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(Od specjalnego wysłannika) 
ŁÓDZKIM . AKCENTEM ROZPOCZĄŁ SIĘ 

WCZORAJ DRUGI DZIEŃ OBRAD SEJMU. PO­
SLANKA ELZBIETA PRUSINOWSKA JAKO 
PIERWSZA BOWIEM ZABRAŁA GŁOS W KON­
TYNUOWANEJ DYSKUSJI NAD REALIZACJĄ 
USTAWY O OCHRONIE I KSZTAŁTOWANIU 
SRODOWISKA. - ZATRUTA GLEBA, SKAŻONE 
POWIETRZE i ZANIECZYSZCZONA WODA NIE 
POZWOLĄ NA WYPRODUKOWANIE ZDROWEJ 
ZYWNOSCI - MÓWIŁA. JEJ ZDANIEM. JEDNĄ 
Z NAJPOWAŻNIEJSZYCH PRZESZKÓD W PRO­
WADZENIU INWESTYCJI CHRONIĄCYCH $RO-

DOWISKO JEST BRAK MATERIAŁÓW I URZĄ­
DZEŃ. PRZYKŁADEM MOŻE TU BYC BUDOWA 
GRUPOWEJ OCZYSZCZALNI $CIEKÓW W AGLO­
MERACJI ŁÓDZKIEJ. OBIEKT TEN UMIESZCZO­
NO WPRAWDZIE W PLANIE CENTRALNYM, 
ALE NIE JEST TO RÓWNOZNACZNE Z GWA­
RANCJĄ ZAPEWNIENIA MATERIAŁÓW DLA 
TEJ INWESTYCJI. W EFEKCIE BUDOWA TRW A 
KILKANASCIE LAT. POSTULOWAŁA WIĘC BY 
OBJĄC ZAMÓWIENIAMI RZĄDOWYMI ZAOPA­
TRZENIE DLA TAK WAŻNYCH OBIEKTÓW W 
OCHRONIE $RODOWISKA. 

W dyskusji posłowie Jm-ytycznie 
oceniali brak postępu w realizacji 
niektórych założeń P\'Zyjętej przez 

M. ORZECHOWSKI 

U KRÓLA HISZPANII 
Minister spraw za.granicznych 

PRL Marian Orzechowski. przeby­
wa od środy ·z wizytą oficjalną w 
Hiszpanii. 

Pierwszym punktem oficjalnej wi­
zyty min. Orzechowskiego by~a 
przed południem 26 bm audlencJa 
u króla Juana Carlosa I Minister 
w imieniu przewodniczącego Rady 
Państwa PRL gen. Woiciecha Ja­
ruzelskiego przekazał zaproszenie 
dla pary królewskiej do złożenia 
oficjalnej wizyty w Polsce. 

Sejm w roku 1980 ustawy choć 
dostrzegano również i uzyskane 
rezultaty. Z niepokojem mówiono 
że pogorszyła się sytuacja pod 
względem emisji dwutlenku siar­
ki, Uenków arotu i związ.ków ol<>­
wiu. O ile rocznie tracimy w kra­
ju z tytułu zaniedbań w ochro­
nie środowiska około jednego bi­
liona złotych, to w tym tylko 
wskutek zanieczyszczenia atmosfe­
ry - aż 400 miliardów złotych. · 

Posłowie już drugi raz w tej ka­
dencji debatując nad ekologicznym 
zagrożeniem wykazali ogromną 
znajomość problemów: wiele rze­
czy znali z autopsji często bowiem 
- szczególnie tereny najbardziej 
zagrożone - odwiedzane były 
przez poselskie komisje. Być może 
z tego powodu w dyskusji sejmo­
wej uczestniczyło aż 22 posłów 

(11 - drugiego dnia obrad). Uka-

Najpiękmejsze ulice naszych miast 

ł 

zując sytuację w poszczególnych 
regionach wysuw-ano też ogólniej­
sze wnioski. Najważniejszy z nich 
- to pełna integracja celów eko­
logicznych i ekonomicznych. Stałe 
prowadzenie rachunku korzyści i 
strat. Powinno ono znależć wyraz 
w praktyce planistyczoej · i polity­
ce gospodairczej rządu. Ta zasada 
pozwoli na rozwiązanie wielu 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

"Niech ten szpital, wznoszo­
ny ofiarnością całego społeczeń­
stwa, będzie pomocny wszyst­
kim kobietom-matkom. Niech 
stanie się ośrodkiem promie­
niującym w dziedzinie opieki 
zdrowotnej nad matką i dziec­
kiem. Jako wyraz _powszeehnej 
czci dla Matek-Polek, niech słu­
ży sprawie patriotycznego wy­
chowania młodych pokoleń. 
głosi że Polska Ludowa je~' 
Matką całego Narodu". 

21 października 1983 r. akt erek­
cyjny, z którego pochodzi powyż­
szy fragment, został wraz z ka­
mieniem węgielnym wmurowany 
w fumdamenty Szpitala-Pomnika 
Centrum Zdrowia Matki-Polki. 
Wczoraj - w Dniu Matki - w 
50 miesięcy po wejściu ekip bu­
dowlanych na teren inwestycji 
zlokalizowanej w rejonie ulic 
Rzgowskiej i Paradnej, odbyło się 

l"ot.: A. W ACil 
W „Dziennikowym" cyklu pt. 

„Najpiękniejsze . ulice naszych 
miast" (z okazji czerwcowego 
„Swięta ulicy Piotrkowskiej") dziś 
w fotoreportażu na stT. 8 prezentu­
jemy zaprzyjatniony 1 Lodzią 
Słupsk, a szczególnie rejon placu 

Zwycięstwa, · placu 9 Marca, ul. 
Wojska Polskiego i uL Starzyńskie­
go. 
Słupsk jest napraw<lę ładny. 

Przekonajcie się zaglądając na os­
tatnią stron4 „DL" 

(sz) 

Od niedzieli 
nowy rozkład jazdy 

Jak jruż ilnformowaliśmy. w 
niedzielę 29 maja (o godz. 1 w 
nocy) wchodzi w życie nowy ko­
lejowy roz.kła.d jazdy. Wą-tpliwe. 

Po kolizji 
na Bałtyku 

26 bm. na wokandzie Izby 
Morskiej w Gdyni znalazła się 
sprawa zderzenia 21 marca br. 
na Bałtyku m/s „Wolgobałt-215" z 
kutrem rybackim Zag-16 

W orzeczeniu Izby Morskiej 
stwierdza się m. In.: m/e „Wol­
gobałt-215". uderzył w wyniku 
wadliwej nawigacji w zakotwiczo­
ny i prawidłowo oświetlony pol­
ski kuter rybacki. 

Kuter Zag-16 nie ponosi winy 
za wypadek - stwierdza dalej 
orzeczenie. Postępowanie kiero­
wnictwa i załogi m/s „Wołgobalt 
-215" po 'wypadku na ogół nie 
nasuwa zastrzeżeń, z wyjątkiem 
nieogloszenia natychmiast po 
kolizji alarmu „człowiek za bur­
tą I". (PAP) 

Schwrtanie 
mordercy 

Po 5-miesiecznym pobycie na 
wolności w brazylijskim stanie Sao 
Paulo ujęto jednego z najgroźniej­
szych morderców dzialających na 
terenie tego kraju. Cabo Bruno -
płatny morderca, który przyznaje 
się do zamor<lowania ponad 50 osób 
- zbiegł z więzienia w Sao Paulo 
w grudniu ub. r. W zakładzie tym 
odsiadywał kare 80 lat więzienia. 

ZAMIESZKI PO MECZU 
Ponad 130 osób w tym 60 poli­

cjantów zostało rannych w trakcie 
zamieszek. które wvbuchły podczas 
meczu piłkarskiego rozgrywanego 
w miejscowości Chengdu w połud­
niowo-zachodnich Chinach. 

Ponad 40 najbar<lzieJ agresyw-
nych kibiców IOStało areS'Zltowa-
ro-cb. 

by zmiany, które przyn1es1e, sa­
tysfakcjonowały łodzian. oto nip. 
zlikwidowanY zostaje pociąg „Bał­
tyk" relacji Łódż Kaliska - Gdy­
nia. Niejaiko w rmm.ian bę~iemy 
mieli oo kilka wagonów w ka.żdą 
stronę w pociągu relacj,i Krynica 
(Górska) - Gdynia - Krynica. 
Będą one doczep1a1De rówinież na 
Kaliskiej. Odjazd z Łodzi w kie­
runku Gdyni - 6.20. w kieruniku 
Krynicy - 18.00. Oczywiście zli­
kwidowane zostaje dotychczasowe 
połączenie z Krynicą z Dworca 
Fabrycznego. 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

POLAK POTRAFI, ALE NIE 
U SIEBIE 

W korespondencji z Budapesz­
tu „Gazeta Krakowska" pisze 
26 bm. o „cudzie" nad Duna­
jem... czyli jak w ciągu Jednego 
dnia Budostal-2 wzniósł" 6-kon­
dygna.cyjny budynek. Dom pow­
stał przy ul. Naphegy 26a, przy 
zastosowaniu metody hydra.uli­
cznego rozszczepiania stropów, 
którą opracował dr Andrzej 
Skorupa z Politechniki Wrocław­
skiej. Postawienie konstrukcji 
budynku odbyło się bez użycia 
dźwigów i rozległego placu bu­
dowy. Tak w Budapeszcie, ja.k 
i innych miastach, metoda ta 
moze być szczególnie przydatna 
w budownictwie plombowym. 
Doświadczenia zdobyte na Węg­
rzech, będą procentować w bu­
downictwie w Krakowie. Swiad­
kami budostalowskiego wyczynu 
byli teź uczestnicy odbywają­
cych się w ·eudapeszcie między­
narodowych tarrów technicz­
nych. 

UKRADLI MUR 

Wyjątkowo zuchwalej kra­
dzieży dokonano w południowo-

uroczyste odsłonięcie 1ymbolu 
CZMP - pomnika Matki-Polki -
i przekazanie pawilonu cinekoJo... 
giczno-połOżniczego do medyczne­
go zagospodarowania. Pierwue 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem 

dziełem zespołu plastyczno­
rzeźbiarskiego: A. Karwowskiego, 
T. Markiewicza i S. Romańczuka 
- złożyły te same osoby, które 
towarzyszyły generałowi W. Jaru­
zelskiemu przy wmuroiwywaniu 
aktu erekcyjnego: Ewa Moraczew­
ska - uczennica SP nr 190, Hele­
na Cieślicka - pracownica ZPP 
„Lenta" i Czesław Janczak - ro­
botnik z ŁKBO „Jedynka", głów­
nego wykonawcy CZMP. 
Dziękując budowlanym za wspa­

niale zmaterialiwwanie idei zło­
żenia hołdu wszystkim pokoleniom 
polskich matek w postaci !l<Zpitala 
służącego im i kh potomstwu, a 
także społeczeństwu za owocne 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

W związku z Dniem Matki i ot­
warciem Centrum Zdrowia Matki 
Polki reporter Polskiego Radia 
poprosił gen. Wojciecha Jaruzel­
skiego o osobiste refleksje łączące 
się ze słowem - matka. 

Chyba każdemu trudno jest mó­
wić o matce bez wzruszenia - po­
wiedzial W. Jaruzelski. - Wyros­
łem w rodzinie tradycyjnej, toteż 
matka w moich najwcześniejszych 
latach była zawsze przystanią i o­
stoją. Moja matka była dobrym 
człowiekiem o dużej osobistej kul­
turze i wrażliwości. To także mat­
ce przede wszystkim zawdzięczam. 
jak zresztą miliony Polaków prze­
de mną i po mn ie, ów znany od 
pok:Jl eń wierszyk . Kto ty j esteś . , 
Polak ma ly J a ki znak twój? Orze! 
biały" Ale kiedy u czyłem si c tych 
prostych slów n;e sądzi ł em . że 
dalszy c iąg te n o krwi i bliźnie, 
stan if' s ' ę i moim udziałem. 

- Rola matki nabierała ogrom­
nego znaczenia w naszej histol'ii.„ 

- Woj:1ę p rzez wieki całe ko-

Wvcotvwanie woisk 
wietnamskich 

W Hanoi oficjalnie poinformo­
wano, iż rządy Wietnamu i Kam­
puczy uzgodniły, że w bieżącym 
roku wycofanych zostanie z Kam­
puczy 50 tys. żołnierzy wietnam­
skich, czyli połąwa !rontyngentu 
wietnamskich wojsk ochotniczych. 
Wojska wycofywane będą od 
czerwca do grudnia br. drogą lą­
dową i morską. 

-wschodniej dzielnicy Londynu, 
Charlton. 

Nie zidentyfikowani osobnicy 
rozeb~ali tylną ścianę 3-piętro­
wej kamienicy, czemu przyglą­
dał się jeden z sąsiadów. Zain­
trygowało go przede wszystkim 
to, że 'wbrew zasadzie przycią­
gania ziemskiego mur „pozwalał 
się" rozbierać od dołu do gó­
ry. 

Gdy sąsiad w końcu wszczął 
alarm, było ,juź za późno. 2 to­
ny cegieł (wartości 19 pensów 
sztuka) zniknęło bez śladu. XIX­
-wiecznej kamienicy grozi zawa­
lenie. 

MĄDRY PO SZKODZIE ••• 
TYLKO PO KTÓREJ 

Jak się okazuje, Muzeum 
l\Uejskie w Amsterdamie, w 
którym w nocy z czwartku na 
piątek dokona.no największej w 
historii Holandii kradzieży obra~ 
zów, nadal nie jest strzeżone 
jak należy. 

W nocy z niedzieli na ponie­
działek nieznani sprawcy bez 
najmniejszych przeszkód stłukli 
następną szybę Stedełijk Mu­
seum, tuż obok okna, k'órym po­
przednio złodzieje wynieśli „Bu­
telkę i jabłka" Paula Cesanne'a, 
„Goździki" van Gogha. i „Dom 
mistrza Adama Billaud w Ne­
vers" .Johana Jongkinda. Dyrek­
cja muzeum oszacowała wartość 
dzieł na około 1!1 mln dolarów, 
jednak handlarze dzieł sztuki 
twierdzą, że za sam tylko obraz 
van Gogha można uzyskać 37 
mln doL 

IĆ 

jarzono głównie ze zmaganiami tol­
nierzy na polu bitwy. Ale ta ost"­
tnia nauczyła nas. że wojna me 
oszczędza nikogo - ani dzieci, ani 
kobiet. Kiedy więc mówimy o bo­
haterstwie narodu. nasze najczul­
szą myśli powinny kierować się 
również ku matkom polskim. nez 
było tych nie przespanych nocy w 
trwodze, ile dręczących obaw o naj-

(Dal.szy ciU na str. 3) 

Projekt ustawy 
o przysi9dze 
wojskowej 

Do Sejmu wpłynął, skierowany 
przez rząd, projekt ustawy o przy­
o iędze wojskowej. 

Treść projektu ustawy stanowi 
nowa rota przysięgi . wojskowej. 
Różni się ona od obecme obowiązu­
jącej treścią oraz konstrukcją teks­
tu. Jak stwierdza się w uzasadnie­
niu projektu - nowy tekst dokonu­
je hierar.chizacji wartości. na które 
żołnierz sklada przysięgę eliminu­
je powtarzające się zwroty oraz 
zmienia dotychczasowe zakończenie 
przysięgi. W projekcie podkireśla 
się, że złożenie przysięgi na.stępu­
je w uroczystej formie. 

We wtorek rano rzecznik mu­
zeum potwierdził, że tym razem 
nie zadziałał automatyczny sys­
tem alarmowy. Strażnicy zaa.n­
gażowani po poprzednim włama-
nłll - nie zauważyli absolutnie 
niczego. N a wybitą, szybę zwró­
cił uwagę przejeżdfający pałrol 
policJL 

Myśliwi wymyślili sposób na 
nasze problemy mieszkaniowe -
zamiast 1ruszek, rudera na 
wierzbie? 

CAF - W. Szabelski 

O»r· ą 



G łodzian w kadrze na mecz z ZSRR 

Z piłkar.skich boisk 
Siedemnastu piłkarzy zostało p·o­

wołauych do kadry reprezentacji 
Polski na mecz z drużyn!\ naro­
dowa, ZSRR w Moskwie 1 czerw­
ca. br. Powołani zostali bramkarze: 
Bako (LKS) i Wandzik (Górnik 
Zabrze), obrońcy: Cisek (Widzew), 
Bendkowski 1 Wenclewski (obaj 
LKS), Kubioki (Legia), Łukasik 
(Lech) i Wójcicki (FC Homburg), 
rozgrywający; Prusik i Tarasiewicz 
(obaj Sląsk). Urban i R. Warzycha 
(obai Górnik Zabrze) oraz K. Wa­
rzycha (Ruch Chorzów), napastni­
c:v: Dziekanowski (Legia), Furtok 
(GKS Katowice), Robakiewicz i 
Ziober (obaj LKS). Z powodu kon­
tuzji nie zostali powołani na to 
spotkanie m. in. Wdowczyk, Król 
Rudy. Nie ma też innych oprócz 
Wójcickiego naszych piłkarzy wy­
stępujących w zagranicznych klu­
bach. Smolarek załatwia obecnie 
formalności związane z przejściem 
do nowego klubu - Feyenoordu 
Rotterdam; Boniek udaje się z AS 
Roma na wcześniej zaplanowane 
zagraniczne tournee, Matysik (Au­
xerre) nie może grać w tym me­
czu z ważnych powodów rodzin­
nych, Iwa.n (VfB Bochum) jest 
kontuzjowany, a za udział w wy­
stępie naszej reprezentacji Okoń­
skiego, jei;:o klub HSV Hamburg 
Zf1Żądal wadium " wysoko 'ci, któ­
ra była nie do przyjęcia przez stro­
nę polską. Wytypowani na mecz 
z reprezentacją ZSRR piłkarze zbio­
rą 5ię 29 bm. w Warszawie w ho­
tPlu .. Novotel" a następnego dn ia 
odl-~f1 <lo Moskwy. 

• P ilkarze USA zakw.aIWkowali 
się do i~rzysk ol impijskich w Seu­
lu. W ~wym ostatnim meczu eli­
minacyjnym w grupie „A" (strefa 
CONCACAF) USA wygrały z Sal­
warhrem 4:1 (2:0). 

• 1\I!'C/Zem Bułgaria Turcja 
3 :l (2 :0) zakot'lczyły się eliminacje 
do piłkarskiego turnieju olimp ij­
ekie·go w grupie „D". Awans z tej 
gruny zdobyli piłkarze ZSRR. 

• Rozeg.i'<!no kolejne mecze ba­
razuwe w lig.ach angielskich. W 
spotkaniu o pierwszą ligę p iłka­
rze Middlesbrough wygrali z Chel­
seą 2:0. Wyniki pozostałych ·me­
czów: Bristol City - Walsall 1 :3, 
Sw<"nsea - Torquay 2:1. 

- • W ostatnim meczu eliminacyj­
n~ .i1 mistrzostw Europy juniorów 
do laf 18 Csirupa 7) Węgry wygraly 
z Albanią 3:0 (1:0). Mecz sędziował 
Kazimierz Orłowski. Awans z tej 
gruoy zdobyla Holandia. 

• Pitkarze falandii przeg1·a!i z 
p,,t,u;zalią 0:1 (0:0) w eliminacyj­
nym meczu turnieju olimpijskiego. 

HokeJ pozostaje w ŁKS 
Zapa.dty nareszcie wic>żące dec.v­

zje co do przyS>Złości hokeja na 
lodzie w Lodzi. Z informacji, ja­
k ie otrzymaliśmy wczoraj i to -
ja!\ siq zwykło określać· - z mia­
rodajnych źródeł - wraz z nowym 
sezonem hokei~ci występować bę­
dą w rozgrywkach drugiej ligi w 
barwach ŁKS. 
~ycofali też swo~ podania o 

znuanę barw klubowych Król i 
Przybysz, którzy - przypomnijmy 
- mieli zamiar występo-
wać w sosnowieckim Zagłębiu. 
Takie informacje otrzymaliśmy· 
wczoraj od dyrektora ŁKS A. 
Grzelaka. Na jak najlepszej dro­
dze są też sprawy związane z 
przejęciem obowiązków szkolenio­
wych nad drugoligowcami ŁKS 
(mamy nadzieję. że „drugoligowa 
kwarantanna" trwa1ć będzie tylko 
jeden sezon) przez J . Stefaniaka. 
Wiadomość: o utrzymaniu hokej" 

w ŁKS ucieszy zapewne wszyst­
kich zympaty.ków tej dyscypliny 
&portu, nie tylko w Lodzi . 

(ww) 

• Pil karze Szwecji" zdobyli awans 
do ,urniej4 olimpijskiego. W ostat­
nim meczu eliminacyjnym grupy 
„C" Szwecja wygrała z Francja, 
2 :1 (1 :1) i zajęła pierwsze miejsce 
w grupie, premiowane prawem 
st;irtu w igrzyskach olimpijskich. 

• Polscy piłkarze juniorzy do lat 
1'1 pozazdrościli starszym kolegom. 
którzy wrócili z turnieju z Franc.li 
z pierw~zym miejscem i okazałym 
pucharem. Drużyna prowadzona 
przez M. S!edzianowskiego brala 
udział w międzynarodowe.i impre­
zie zorgani1..0wanej pod egidą UEFA 
w bel~ijskiej miejscowości Hutra­
ge i zajęta też pierwsze miejsce. 
W decydującym spotkaniu Polacy 
pokonali reprezentację juniorów (do 
lat 18) Budapesztu 3:0 (3:0). W 
turnieju startowało 6 zespołów, w 
większości klubowych. W pierw­
szym meczu eliminacyjnym (grano 
w tej fazie 2 X30 min.) nasi junio­
rzy pokonali hiszpański zespól Ber­
meo 1 :O (1 :0). W drugim spotka­
niu Polacy rozgromili włoski zes­
pól U. S. Ha sino 8 •1 (5 :1). 

w SKRÓCIE 
A. Kolarski wyścig zawodowców 

Giro d'ltalia. Po czterech etapach 
prowadzi Podenzana (Włochy)„ któ­
ry wyprzedza Piaseckiego o 2.13 min. 
l Saronniego o 2.32 min. Częsć pier­
wszą IV etapu wygrał Podenzan„, 
który wyprzedzit o 5.13 min. swoich 
rodaków Tomassini i Galleschi. Dru­
gą drużynową jazdę na czas wy ­
grała grupa Del Tongo Colnago 
(Piasecl<i. Saronni) wyprzedzając o 
11 sek. carrera i o 57 sek. Gewiss. 

A. W drugim druu turnieju przed­
olimpijskiego siatkarek w Forli 
WloC11y wygrały z Kanadą 3:2, ~ 
ZSRR z Nową Zelandią 3 :O. 4 pkt. 
prowadzą Wiochy przed Brazylią. 
Kanadą i ZSRR - po 2 pkt. 

"' Siatkarze Szwecji wygrali 
przedolimpijskl turniej we Floren-
cji. W ostatnim meczu Szwecja po­
konała Wiochy 3 :O. W meczu o 
3 miejsce Kanada wygrala z KO­
wejtem 3 :l. a w spotkaniu o 5 lo­
katę ,Algieria zwycięży la Tajwan 3 :2. 
Szwecja to jedenasty kraj, który 
zapewni! sobie udział w turnieju 
oUmpijs·kim w siatkó\\-ce mężczyzn. 
wczesniej prawo gry zyskały: ZSRR. 
Bułgaria, Brazylia. Japonia. USA, 
Argentyna. Francja. Tunezja, Ho-
lflndia i gospodarz igrzysk - Ko­
rea Piel. O 12 i ostatnie miejsce w 
turnieju ryv. alizować będą Wiochy 
i ChRL. 

A w kolejnych meczach turnieju 
przedolimpijskiego koszykarzy w 
Montevideo uzyskano wyniki: Ar!'(en­
tyna - Urugwaj 90 :82 (5j :43). Mek­
syk _ Bralylia 111 :10:1 (64 :57) l Por­
toryko - Wenezuela 65 :63 (31 :30). 

.t. w wyśclgu na tiystan ie 800 m 
st. dow.. podczas zawodów plY­
\\·ackicll w Bratysławie o Wielką 
Nagrodę Słowacji, w czołówce zna­
lazły się dwie reprezentantki Pol­
ski. Drugie miej~ce zajęła Gierek 
- 9.!j.38. a trzecie A. Rola 
9.28 77. 7.w~·eiężyla Trefilowa (ZSRR) 
- ft .5\.52. W wyscigu na 200 m st. 
do"·· A. Patrzał.a była trzecia 
2.08.93. Zwyciężyła Trefilowa 
2.03.58. 

Puc~ar lntertoto 
Jak pisaliśmy, w tydzień po za­

kończeniu rozgrywek rundy wio­
sennej w ekstraklasie dwa zespo­
ły pierwszoligowe naszego kraju 
wystartują do rywalizacji o Pu­
char Intertoto. 

LKS wystąpi w grnpie VI, ma­
,fąc za rywali Aclmirę \Vackers, 
FC Lucerne i FC Kaiserslautern. 
Pierwszy mecz czeka lodzi.an na 
wyjeździe z zachodnioniemiecką 
drużyną (19 bm.) W tydzień po­
tem za.witaja do Łodzi Szwaica­
rzy. (Szczecili.ska Pogoń będzie 
miała za pierwszego przeciwnika 
w 2rupie rX: .,Koniki polne" z 
Zurychu.). Szwaicarzy sa e:ospocla­
rzami pien'i·szego meczu z druży­
ną Leśniaka. 

• W sobotę wyścig „Promienistych" 
• W niedzielę ostatni etap MWP 
• Za tydzień o laur „Dl" 

T radycyjnie już na przelo­
mie maja i czerwca działa­
cze kolarscy Łodzi organi· 

zują dwie cieszące się dużą po­
pularnością imprezy: !\fały Wyścig 
Pokoju i ogólnopolskie kryterium 
o laurowy wieniec naszej redakcji, 

W sobotę, 28 bm., przed t!lblicą 
pamiątkową przy ul. Piotrkow-
1kiej 83 zbiorą się młodzi kolarze 
- uczestnicy dorocznego wyścigu 
„Prr>m ienistych". W imprezie tej 
apowiedzia lo lldzial przeszło 140 
młodzików . O godz. 11.15 wyruszą 
o:ii ze startu honorowego, prze­
jei;diajar ulicami Piotrkowską 
przez pl. Wolności. Nowomiejską 
Zgierska. przez Bałucki Ry·nek 
Łagiewnicką do Kreciej, gdzie na­
stąpi start ostry. Trasa wyścigu 
wynosząca 56 km wiedzie następ­
nie do Zgierza i dalej przez Biała, 
do Głowna. Wyści~ .. Promienis­
tych" to jednocześnie pierwszy 
etap Małego Wyścigu Pokoju. 

Drugi etap MWP odb!'ldzie się w 
niedzielne przedpołudnie w Stry­
kowie Będzie nim indywidualna 
jazda na czas na d.vstansie 10 km 
Start pit>rwsi.ego zawodnika o 
gnoz. 1 O O godz. t:'i uczestnicv 
MWP wystartują do ostatniego 
tr r eciego etapu. Będą mieli do 
pn:ejecha<ii~. clyslans 48 km. a tra­
~ę wyzn11czono ze Strykowa. przeT 
Niesułków i Sierżnię. Kolarze po­
konaja ten clystans trzykrotnie. 

Z\\ ycięzca w klasy fik ac ji genera 1-
nej zostanie uhonorowany lauro­
wym wieńcem „Dziennika t.ńdr.­
kiego" i pucharem OZKol. w Ło­
dzi. 
Kryształowy puchar i laurowy 

wieniec „DŁ" czekają także na. 
najlepszego kolarza dorocznego 
ogólnopolskiego wyścigu 11aszej re­
dakcji. Przypomnijmy, że wyścig 
o laurowy wieniec „Dziennika" 
odb<)dzie si<) 5 czerwca br. na. Ret­
kini już po raz 43; obok 
Tour de Pologne należy on do 
naj~tarsz ·<"11 inwrrz w tej dyst·y ­
plinir. w k1•aju. Udział w wyścigu 
na Retkini. organizowanym wspól­
nie z WKS Orzeł-WAM, zapowie­
dzieli najlepsi nasi zav.rodnicy, w 
tym także uczestnicy tegorocznego 
W · ·gu Pokoju. 

Dla seniorów wyznaczono dys­
tans 50 km (30 okrążeń), młodzicy 
będą miel~ do przejechania 16 km 
juniony młodsi i kobiety - 20 
km, juniorzy - 30 km, a wetera­
ni - 20 km. Start do wyścigu 
gfównego seniorów nastąpi o godz. 
1'2. 'młodzicy staną na starcie już 
o godz. 10. Podobnie jak w po­
prze.dnich latach, wyścig ~niorów 
rozegrany zostanie o memoriał na­
szego redakcyjnego kolegi. przed 
laty gorącego propagatora sportu 
kolar~kiego ..:.... rt'd. Jarosława Nie· 
~leckit'JO. 

(wrób.) 
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PRZED SPOTKANIEM 
GORBACZOW-REAGAN 
P rer.ydoot l]SA Ronald Rea­

gap. przybył wczoraj nad 
ranem z wizytą do F'i-nlan­
dii. Na lotnisku powitał go 

prezydent Finlandii Mauno Koivis­
to. 
Głównym celem wizyty prezy­

denta USA w Helsinkach i towa­
rzyszącej mu delegacji wladz 
USA jest odpoczynek i przystoso­
wanie s-ięo do czasu eu·ropejskiego. 

W niedzielę, 29 maja rano Ro­
nald Reagan tlda się do _Moskwy. 

• • 
.. Mamy nadzieję. że ·spotkanif' w 

Mo~kwie upłynie w atmosferze 
wzajemnego szacunku i rE!'alizmu 
oraz przyczyni się do dalszej po­
prawy stosunków między USĄ i 
ZSRR" - powiedział wczoraj na 
konferencji prasowej wiceminister 
spraw zagranicznych W. Pietrow­
ski. 

Wladirnir Pietrowski S>komento­
wał także oświadczenie przedsta­
wi'Ciela Białego Domu w Waszyng­
tonie, iż pre'Zydent Ronald Reaga•n 
zamierza spotkać się 30 maja w 
rezydencji ambasadom USA w 
Moskwie z grupą tzw. otkaznikow 
(czyli osób, któTym odmówiono 
prawa wyjazdu z ZSRR) i „dy­
sydentów". 

Co się ty{'.zy tego spotkania -
powiedział W. Pietrowski - cho-

d..:i o jawnie tendencyjny dobór 
uczestni'ków. Już w lej chwili jest 
jasne, że celem tego rodzaju akcji 
amerykańskiej raczej nie ~st po­
prnwa wzajemnego zrozumienia 

"między ZSRR i USA. 

Ikony 
(Inf. wła11na) 

Spory sukces o<lnie.rn łódzcy 
rzemieślnicy na 60 Międzynarodo­
wych Targach R zemiosła w Pad­
wie. Po raz pie!'wszy za p<>śred­
niclwem Biuora Ha;nc:UL1 Zagra1D.icz­
nego RDT p rzedstawili oni ekspo­
zycję wyrobów rzemiosła artysty­
cznego połączoną ze sprzedażą de­
taliczną niektórych przedmiotów. 
Okazało się, że nasze ikonY oraz 
biżuteria -z suroVv'CÓW nieszlachet­
nych c:eszyły się dużym powo­
dzeniem. 

Naszym handlowcom udało si ę 
też nawiązać iZ. Wlochami umowy 
kooperacyjne na wykonywanie w 
Polsce usług w bra•nży futrzar-
skiej, a także uzyskać ofertę 
sprzedaży dla naszych rzemieślni­
ków maszyn i urządzeń już uży­
wanych oraz propozycję kupna dla 
n~s surowrów odipadowych . Wło­
scy drobni wytwórcy wintere;;o­
wani są z kolei kooperacja. z pro­
ducentami maszYn rolniczych i u-

Nowy rozkład jazdy 
ł 

(Dokończen.e ze stro;1y lJ 

Niekorzystną dla łodzian zmianą 
jest również zastąpienie pociągu do 
Suwałk i Gołdapi zaledwie kilko­
ma. wagona.mi, dołączanymi do 
skla·du warszawskiego. Do Suiwałk 
np. jeździć będzie tylko pięć wa­
gonów, w tym jeden wagon-bar. 

ij 
wczoraj zgłosze~ie \ 
-dziś ........ I 
~ OGŁOS~Ef!IE 

M-3, osiedle Wielkopolska - sprze­
dam. 51-99-49. 

P. P. Targowiska Miejskie zatru­
dnią dwie samodzie1ne księgo­
we. Te1. 32-Hl-55. 

A nowe połączenia? Od 11 czer­
w ca do 4 wrzemia kursować bę­
dzie para sezonowych pociągów z 
Łodzi do Swinoujścia i z poi\ ro­
tem. Wyja·zd nad morze z Łodzi 
Kaliskie.i o g.odz. 4.59, odjazd ze 
Swinoujśc.ia o 15.4g. 

O iodz. 7°23 odieżdżać będzie z 
Łodzi FabrYcznej skład do Tere­
spola, a o 17.30 nowy pośpieszny 
pociąg do Kielc· 
Ekspre.~ „Odra" od n iedzieli bę­

dzie kursował przez stacji; t.ódi 
Chojny (odjazd w kierunku War­
szawy - 8.:15, w kierunku Wro­
cławia - 17.55). inne połączenia 
ze stolicą pozostają nic zmienio­
nl'. Istotną nowościa w ruchu pod­
miej;;kim jest likwidacja pocia.gów 
ko1'tczących biei;: w Koluszkach -
w~z:vslkie skład~- kursu il\CP tą tra­
są dojeżdżać bt;dą do Skit'rni„wie. 

(ab) 

Apel OPZZ 

Przeciw· dopłatom do cen 
usług turystycznych 

Sekretariat Komitetu Wykonaw­
czego OPZZ wystosował 26 bm. 
apel do radnych WRN w spra­
wie zawie~zenia stosowania 10-
proc. dopłat do cen usług turysty­
cznych. 

za liry 
rzadzeń do obróbki dore11.·na. 
Ponlewa.ż wlrukie targi rzemio­

sła mają chera.ktP.r wielobra•nżowy, 
należy sądzić, że w roku przy-
szłym Łódź prze<lstawi znacz.in.ie 
bogatszą ofe.rtę. ' (W.M.) 

Przesłanki tega apelu skamen• 
tował tego dnia na spotkaniu • 
grupa. dziennikarzy wiceprzewo­
dnicząey OPZZ Wacław Marty• 
niuk. Przypomnial, że !O-procen­
towe dopłaty wprowadzono już w 
Nowym Sączu, Jeleniej Górze, 
Gdańsku, Olsztynie, Suwałkach, 
Bydgoszczy, Słupsku, Koszalinie i 
Elblągu. 10-procentowa dopłata 
powoduje wzrost ceny każdego 
skiernwania wczasowego o ok. 2,5 
tys., a niekiedy nawet o 4 tys. zł. 
Są 1.o kwoty niemałe i np. w sa­
mym tylko woj. gdańskim konie­
czność dopłat powoduje uszczuple­
nie !unduszów socjalnych :z:akla· 
dów pracy o ok. l mld zł. 

runkowego, przedtermin owego (Dokończen;e ze strony 1) 
szczegółowych spraw, o jakie 
pomin ali się posłowie. 

u- zwolnienia, . trybów postępowania 
uproszczonego, przyspieszonego i 
nakazowego oraz niektórych prze­
pisów prawa. o wykro:zeniach. 
Projekt Zlnierza np. do stosowama 
przedterminowego warunkowego 
zwolnienia wobec . 06Ób pierwśzy 
raz karanych karą pozbawienia 
wolności po odbyci·u przez nich 

Na niektóre z poruszonych 9praw 
odpowiada! minister ochrony śro­
dowiska i zasobów naturalnych 
Waldemar Michna. Zgo:izit się on 
z większością poselskich wypowie­
dzi i postulatów oraz zapewnił, że 
są o-ne zgodne z: intencjami pro­
]ektu programu ochrony środowi­
ska do roku 2010. 

Zamykajac dyskusję nad tym 
punktem obrad, marszałek Roman 
l\lalinowski stwierdził, że Sejm 
nie podejmuje. uchwały w sprawie 
realizacji ustawy o ochronie śro­
dowiska. Pebą aktualność bowiem 
zachowują wnioski sformułowane 
w tej sprawie przez Wysoką Izbę 
w ub. roku. 

Z kolei poseł RyszMd Wosiński 
przedslav.,-ił Wysokiej Izhie pro­
jPkt ustawy o ustanowien Łu Krzy­
ża Bitwy pod Lenino. Sejm przy­
jal u<:tawę według której odzna­
czenie to będzie nadawane wy­
łącznie uczestnikom hitwy pod Le­

_ni'llo, także pośmiertnie. 
Nas~ępnie foinisle:r sprawiedli-

wości, Lech Domeradr;ki uzasad­
niał przedstawiony Sejmowi pro­
jekt ustawy o zmianie niektórych 
przepisów prawa karnego i pra­
wa o wykroczeniach. Choć w kra­
ju trwają prace nad ich calośóo­
wą reformą, sytuacja jednak zmu­
sza do częściowego uregulowania 
już dziś niektórych kwestii. pro­
jektowane zmiany dotyczą m.in. 
modelu wykonywania kary ogra­
niczenia wolności, i·nstytucji wa-

połowy kary (dotychczas po 
dwóch trzecich kary). Istotne 
zmia.ny odnoszą się do postępowa­
nia w trybie przyspies.zonym. 
Prze-widu~ się m.in. z.rnodyfiko. 
wanie katal~u przestępstw, któ.. 
re mogą być rozpoznawane w 
tym trybie, zaś w kwestii tymcza· 
sowego aresztowania. projekt usta. 
wy przewiduje istotną zmianę w 
porównaniu z dotychczasowym 
stanem prawnym - odstąpienie od 
zasady obligatoryjności stosowania 
tego środka. 

W pierwszym czytaniu projektu 
tego dokumentu zabierający głos 
posłowie stwierdzali, iż genera1J1ie 
odpowiada on potrzebom liberali­
zacji polityki karnej, niemniej 
dostrzegali i pewne niedoskona­
łości, a nawet sprzeczności roz­
w~ązań z innymi obowiązującymi 
aktami prawnymi. 

29976-g-E 
1•26 p (1979), blacha do ~·emontu -

przedam. 73-49-94. 
29323-g-E 

M-2 sprzedam. 78-62-72. 
Tajemnicze śnięcie tysięcy ryb 

Kolejnym punktem debaty była 
nowelizacja ustawy o cenach. Po­
seł sprawozdawca Zbirniew Kubik 
nawiązując do p ierwszego czytania 
projektu tej ustawy podczas po­
siedze.nia Sejmu w marcu br. przy­
pomniał cele jakie przyświecają 
zmianom w dokumencie. Chodzi o 
do&to!lOwanie jego przepisow do 
wymagań. II e-tapu retormy gospo­
darczej . Służy temu m.in. stopnio­
"·e odchodzenie od kosztowej for­
muły cen, na której opieraly s1e 
ceny regulowane wielokrotnie 
krytyke>wane przez ekonomistów 
jako n ie przyjające efoktywnemu 
gospodarowaniu. 

30012-g-E 
RUDA. Dom działalność rzemie­
ślniczą wynajmę lub przedam. 
Listy 29807. Biuro Og!C>Szet" Pio­
trkowska 96. 

29807-g-E 
DZIEKANAT Wydziału ~·nologi-

cznego UL unieważnia lndeks 
nr 65:ll6 wydany na nazwisko 
Chybowicz Ewa. 

29904-i:-E 
KABINĘ stara 28 sr>rzedam. 

Ksawerów, Mały Skr~t 18. 
20003-g-E 

UDZIALOWCA lub w;;pólnika p-­
szukuję Listy 29869 Biuro Ogło­
szeń, Piotrkowska 96. 

PIECOWEGO - zatrudnię . 78-46-68 
29887-g-E 

POTRZEBNA szwac.zka. 84-98-66. 
29886-g-E 

KIOSK ogólnosp0żywczy - sprze­
dam. Tęl. 81-54-62 po 18. 

29863-g-E 
LOKALU na Widzewie (krawiect­

w-0) !)-Oszukuję. 84-29-46 (16-21). 
29846-g-E 

SPECTRUM 48 - sprzedam. -
48-27-54. 

29848-g-E 
TVC „Isk.ra" (gwarancja) - sprze­

dam. Zatrudnię szwaczkę. Pi-0-
tr~owska 92 m. 5ł (16-20). 

29051-2-E 
SZWACZKĘ - zatru1:111 ie. teleivi-

zor kolorowy - 5"P'1'zedam. 
78-17-60. 

29839-g-E 
WLASNOSCIOWE M-3 - sprze-, 

dam. 74-73-46. 
2'9836-g-E 

FJRMA „Filbud" zatrudni cieśli, 
murarzy. sztukatorów. pomocni­
ków także emerytów. Tel. 
55-62-44. Budowa, ul. Tuwima 4. 

29860-g-E 
TVC nowy - ~przedam. 86-92-93. 

29842-g-E 
TELEWIZOR „Rekord" - sprze­

dam. 55-46-23. 
29842-g-E 

PIERŚCIONEK z brylantem 0,9 k, 
br.ansoletke 65.6 I( - sprzedam. 
Listy 29844 Biuro Ogłoszeń, Pio­
trkowska 96. 

M-5. przydziat Cho.iny lub Olechów 
zamienię na inną dzielnicę. Tel. 
33-73-85. 

29845-g-E 
SPRZEDAM . TVC radz!eC'ki, proje-

ktor .,Eumig" S 903 GL, złoty 
pierścionek. Tel. 86-22-01. 

29f\83-g-E 
TRAK poziomy wrzedam. 52-02-21 

po 16. 
29899-g-E 

Naukowcy szwedzcy nie potra­
fia rozwiązać zagadki· tajemniczej 
smierci tysięcy ryb i innych stwo­
rzeń morskich w nwedzkich wo-
dach przybrzeżnych, wzdłuż za-
chodniego wybrzeża tego kraju. 

Za dużo 
samochodów 

Nadprodukcja samochodów na 
calym świei::ie osiągnęła w 1986 ro­
ku 3,3 miliona sztuk. Fakt ten po­
ważnie wplynie na zaostrzenie pro­
blemu zatrudnienia i grozić bę­
dzie nadejściem koiejnego kryzysu, 
który przede wszystkim dotknie 
malych i średnich producentów. 
Jak poinform-0wał ostatni.o w Ge­
newie przedstawiciel Międzynaro­
dowej Organizaci'i Pracy, na Euro­
pę zachodnią przypada 75 proc. 
nadprodukcji samochodów, na Ja­
ponię - 14 proc. a na Amerykę 
Północną - 11 proc. 

P.rzed;;tawiciel MOP p-0dkreslil. 
ze do końca bieżącego dziesięci o­
lecia bezrobocie w tej 11ałęzi prze­
my;lu szczególnie wzrośnie we 
Francji, Włoszech i Wielkiej Bry­
tanii. 

Z danych pos iadanych 
MOP globalna produkcja 
chodów osiągnęła w 19136 
miliony sztuk. 

przez 
sam o­

r. 33,2 

SMIERC . CHŁOPCA 
Rodzice, pamiętajcie o swoich 

dzieciach - chciałoby s ię głośno 
krzyczeć. Poprawa pogódy prawi­
ła, że nasze dzieci zdecydowanie 
częściej i dłużej przebywają na 
powietrzu. Nie zawsze bawi ą się 
one w miejscach bezp iecznych. 
Wcwraj 8-letnl Jacek B. na ulicy 
Zl(ierskiej przy ul. Trawiastej 
wbiegł niespodziewanie na j ezdnię 
zza samo!:hodu i wpaclt pod kol:a 
jelcza. Chłopiec pon iósł ~mierć na 
miej ~cu. Czy je•t to już Mtatnia 
dziecięca ofiara słonecznej pogody? 

1\1. c. 

Z głębokim to.Iem zawiatbmhmy, że w dniu łli maja U!A ro1cu 
'lltttarła, prze!ywny 31 lat, nasza najukochaflsza żona, Matka, Te­
ścia-wa, Ballcla. Prallabela i Siostra • 

s. ł "· 
JANINA WISNIEWSKA 

li domu PORZEżY!liSKA. 
llyła praeownlc" Urzędu Telefonów l\llędr.ym1Ut'"!YCh. 

Pogrzeli adbęd11ie się w dniu 27 maja 1988 roku (pia.tek) • 10-
dzinie 13, ~ kapliq; Iw. Wincentego na cmentarzu katolickim na 
Dołach, o czym P1JWladamia.ją pogrążeni w nieutulonym talu: 

MĄż. SYN, C~RKI, SYNOWA. ZIĘCIOWIE, WNUCZ­
KA, WNUKOWIE, PRAWNUK, SIOSTRY oraz P-OZO­

l!!TAŁA RODZINA w KRAJU I za GRANICĄ. 

ReiłaktGr depesiowy MAREK CISZEWSKI 

Tragedia rozpoczęia się zaledwie 
przed tygodniem. a już w tej 
chwili stwierdza się. że całe ob­
szary dna morskiee;o pozbawione 
zostały nagle życia biolo~ioznel(o. 

Ginięciu tysięcznych lawie ryb 
towatzyszy niezwykle szybkie mno­
żenie sie i:lonów podwodn.ych. 
Część naukowców przypuszcza. że 
rozrost podwodnych roślin spowo­
dowany jest wysokim zanieczysz­
czeniem wód przez nawozy s-ztu­
czne. Zjawisko to występuje prze­
de wszystkim w cieśninie Skager­
rak. u weiścia na Bałtyk oraz w 
200-kilometrow:vm pasie przybrzeż­
nnn od Goeteborga do miasta 
Stromstad. Oczekuje ~ię, że prądy 
morskie zepchna lawice glonów w 
niedługim czasie w stronę Norwe­
gii. 

Projekt nowelizacji usta wy po 
krytyczne j dyskusji w czasie 
pierwszego czytania był przedsta­
wiony Radzie Społeczno-Gospodar­
czej. Jak mówił poseł sprawoz.. 
dawca, dokonane poprawki w pro­
jekcie dokumentu w dutym stop­
niu uwzględniają wlaśnie opinis 
RS-G i zespołu doradców sejmeo­
wych, a takl.e Rady Konsumemów. 

Ogólnie intencją zmian jest ,,_ 
graniczanie cen urzędowych na 
rzecz cen umownych, co ·ua 
sprzYJac zwiększaniu produkcji. 
Ceny urzędowe będą ustala111e dla 
towarów mających szczególne zna­
czenie dla wysokości kosztów u­
trzymania, •Przy czym na wniosek 
poSl.ów ustalać je będzie nie mi­
. nister finansów, a Rada Ministrów. 

KRONIK -WYPADKO'W Przewiduje się też dotowanie cen 
umO'wnych w koniecznych przy-

;. GODZ. 16.00 m. LJman•wskiego padk·ach (chodzi o te towa,ry , któ-
78. 11-letni A.da.m K. wyjechal · z re z cen urzędowych przechodzą 
posesji, wj~chal na chodnik i wpadł 1 na ce·<iy umowne). Rozwiązainie 
"~ bok fiata. Chłopiec doznał po- t;ikie ułatwi stopniowe ogranicze-
tłuczeil. . nie dotacji budżetowy{'.h aż do 

;. GODZ. 15.łO. Ul •. ?uow~~':g:_ całkowite~o ich zniesienia. 
4 5-letnl. Pa.wd M. "biegł t> Uchwalanie te"'o dokumentu by-dzlewau1e na Jer.dnię t ""Padł na „ . . 
bok fiata. ze zlaman~ non nru Jo przykładem, Jak .duzym zi;ru~-
ogólnyml potłucr:eniaml chłOPiee nom często ):><l<llegaJą. w SeJIIlll! 
przebywa w szpitalu. . zgłaszane przei rząd projekty 

;. GODZ. u.oo. Ul. Steradzka ~· ustaw. Po dokładnejprzeróbce 
Jadwiga U. wesz!& n!espodzlewanie projekt noweli1Z;acji usta.iwy o ce-
n& jezdnię i wpadł& na bok moto- t ł h al b d k 
c:vkla. ze w1trz~inił'ttiP.m mózgu ko· n.~ch zos ~ uc w or;y ez ys u-
bieta. przebywa w 1zpl1 alu. SJl 1 gl060W sprzeciwu, przy 8 

.., Swiadków ll'YPadku. który wstrzymujących 11-i.ę. Wchodzi on w 
miał miejsce w d111u I~. 05. br. ok. życie nd dnia 1 C7.ł!'l"Wca br, 
15.~5 na sknyżowan!u ulic I;lmanow- O!<tatni punkt dwudniowych o­
skiego I Zachodnlej, prosi ~u; 0 brarl \P·pełniły interpelacje posel-
skontaktO'Wanle • WR.D WUSW w k. " 
Lodzi. s ~e. 

EWA LUKASIEWICZ M. C. 

Z głębokim i.alem nwiadamla· 
mr. te w dniu U ma.la 1~1 roku 
" wieku 13 lat odnedł od n.as 
na zawsze 

s. t "· 

LUDWIK GAJEK 
Pogrzeb odbędzie 1lę w dłliu ~ 

m~Ja 19&8 roku (pon i edziałek) o 
gp~z. 14 n• cmentarzu Komunal­
nym n.a Dołach. 

:toNA, MYN 1 l!!Yl'IOWA 

W dniu lf mala 1918 roku 
zmarł w wieku lat 56 

s. t '· 
STEFAN 

ZAJĄCZKOWSKI 

Pogrzeli odbęd'Z-ie .ię w dniu 
27 maja ltl'. (piątek) o gndz. 13' 
na cmentarzu rzyru,-kllt. n.1. Jla· 
dogoszczu, o czym za.władantla­
ją: 

ŻONA, CÓRKA, 8YN, Z.IĘ~ 
oru POZOSTALA RO·DZl'NA. 

z ~łęboklm talem uwiadamia. 
mv, że w dniu 25 maja 1988 ro· 
ku ~marł nasz drol'i Mu I Ojciec 

s. t "· 

EDMUND PYC10 
Wyprowadzenie swłook n:utw,pi 

2i maj;i. br. (8obota) z 1«>ścioła 
~w; Jóufa pny ul. Farnej w 
Rudr.i, PahianickieJ e g1ldz. 14.Ja 
o cz~·m uwiadamia 

110 • A z 8YNEM 

w d.nlu I.'! m.a~a. lllM roku 
r;mal'ła tu.na. 4NIC& Jt~eta!l.k.& 

ł. ł '· 

STEF ANIA KUBINA 

P1>g.n:ell odbędzie się dnia !7 
maja hr. a go.dz. 13.:IO na cmen­
tarzu na. Mani. 

WSPOLPBACOWNICY Z PO­
RADNI "D" WUSW, 

!QYSZ'fOI' PASIKOWSKI 



W HOŁDZIE MAClfRZYŃSTWU 
N:Y - a.le także ponad 11 tys. 
litri;w krwi, 270 tyg. codz!.n pru­
pracowanyeh w ez:ynie społecznym 
pt'Zn 21 tys. 086b z całego kraju 
i z zaeł'anicy, dary w po«taci 
sprzętu medycuiefo, urz,dzeń i 
ap;u·atury, dzieł sztuki, wyrobów 
rzemieślniczych, materiałów budo­
wlanych, armatury, itd. 

WCZOltAJ ODl!łYLO SIĘ posiedze- W l\L4.NAGUI ROZPOCZĘLA się 
nie .Prezydium Centralnej Komisji w czwartek kolejna. runda bezpo-
Kontrolno-Rewi"yjnej PZPR. średnich rozmów mięclzy n:ądcm 11i· 

Omówiono Clówne kierunli:i d"la- kara.guanskim I kierownictwem kontr. 
lań CKKR w drugim półroczu rewolucjonistów. Głównym celem td 
1983 r. rundy rozmów jest osi11gnięcie po-

(Dokończeni• H strony 1) 

'lnpieranie tej budowy czynami I 
datkami pieniężnymi, sekretan ge­
neralny Rady Obywatelskiej Bu­
dowy CZMP, I sekretarz KL PZPR 
- J. Niewiadomski życzył, aby 
oddany wczoraj łódz:kiej służbie 
zdrowia, jeden z najpiękniejszych 
I najlepiej wypO!iażonych szpitali 
w Pol ce dobrze służył ochronie 
M!'Owia polskich kobiet i ich dzie­
ci. Specjalne slow& uznania za 
iJtlcja.tywę i pełen troski patronat 
n&d budow.11o złożył mówca pn:e­
wodnicz11cemu Rady Państwa, 1•­
nerałowi W. Jaruzel1ldemu. 

li-tyc:imego, sekretarz KC PZPR, 
M. Janiuewsk.i - szet Urzędu Ra­
dy Ministrów, J. Komendtr l B. 
Ferensztajn - ministrowie zdro­
wia i budownictwa., władze poli­
tyczno-administracyjne Łodzi i są­
siednich województw, icnenlicja. 

Zabierając głos Z. Komender -
przewodniczący Rady Obywatel­
skiej Budowy podkreilit $ymbo­
li.kę oddawania głównej czę1łci 
CZMP do medycznego zagos.poda-

Niemały ud'lliał ma tu także Po­
lonia bez mała z całego swiala. 
Obecny na uroczystości Ch. Gra­
bowski - prezes i twórca !und a­
cji w pomafającej hudow.ę Sr.pita­
la-Pomnirka w USA - ofiarował 
kolejny dar: czele w wy okości 8 
tys. dolarów. Ląc2:tiiE' Polonia 
amPrykańska ofiarowała PQ.nad 
pól miho:·111 dolaróv.·. Przed~tawi­
ciel Polonii zachodnioniemit"ckiej 
dr T. Stangel z~meldował o zt>­
braniu w ciągu minionych dwóch 
lat 100 tys. DM. 

w CZWARTEK w SIEDZIBIE Pak- r07.Uffiie111... w sprawie calkowitego ~ 
tu Pótnocnoatlantycki~Jt" w 1'1ruk- zaprzestania walk I usunięcia is tnie- ( < :lacllodnioniemiecki tJ godnik 
srli spotkali si11 ministrowie obrony j1,c~·cłl rozbie7.111»lci polit~• cz11ycb, · l „Der Spiegel zamie.cil wywiad 
H pa1istw bloku (bez Francji i li- RADA NA.JWYŻSZA ZSRR przyię- ;i proie!lorem ,'l/iKolajem ł'1etra• 
JandiiJ, na d"'udniow•J se~Ji grupy l:t w czwartek ustawę o spóldzict- (~ lrnwem, wlcedyi·ektorcm Celle 
planowania wojennego. czości w Zwią1'ku Radziecktm. Do· ~ traluego lnstytuhi J}latemat;rki 

, l<u!l\ent, który wejdziP w życie 1 I 
w CZ'l'I All.TEK w . WlED IU f)(t- lipca uu r„ J>J'~ym ajP spół- , ) i Ekonomii ,\kadem1i 1 auk 

row~nia w D11iu M11tki. Trudno h;·Io '"l plenarne pouedzenle a de- r\z.ielczemu ~•kt1>rowi rosnoda'r- f'I i.SRR. Jccie11 z czołowych ra• 
le~acjt 11aAstw Ukladu w-.r~zaw- ki r6wno1>r&wny 1tatus z aektore i'I clz1eckich ekspertow do spraw byłoby znaleźć bardziej godny 

sposób uc~ze1~ia ofiarn~ci, pa­
triotyzmu, odwagi, wielopokolenio-. 
wego trudu wychowawczea<> i za­
angażowania kobiet ])(llllkich niż 
poprzez wybudowanie S-z,pitala­
-Pomn·ika. który słutyĘ b~zie 
matkom i dzieciom orzez wiele 

11.aego i. NATO, uczu.tn1cz„cych :v p.i.ństwowym, . l1·~ u&lalania cen powiedział m.1n.~ 
rnlrnwan1ach "' 5p.raw111 rl'ldukcjl 111 u MAJA BR. KONTYNGJ; 'T WOJSK \ i 
~rojnych " ' .F.urople 6rodkoweJ. ra.d~i•ckich w Afganistanie liczył , ( „„.chcemy tera.z 110 raz P erw• 
Pn•mawiał szef deleiracjl httl&nder- . 100 lOn ludr.I _ oświ&dceyl w czwar- · lłZY od dziesięcioleci zmie,nió 
1kiej amb. Lambert veenedaal. I tek na konterencJi prasowej w Mos- 0 mecha.ni:r..n1 tworzenia cen. Le­

Uroczystość uświetniły pohi,czone 
.eł!My łódzkich lłZkół podstawo­
wych i średnich ood kie1·0W'l'li­
ctwem prof. H. Blachy. 

Wieczorem w Teatrze Wielkim 
odbyt się urQ<:Zysty kon<:ert dedy­
kowany matkom. Ponad 300 jeio 
wykonawców - laureatów regio­
nalnych i krajowych konkurs.ów i 
festiwali poetyckich, plastycznych, 
piosenkarskich, aktorskich - za­
prezentowalo 1 piękny program 
artystyczny, którego ideą prze­
wodnią były macierzyństwo, ofiar­
noM, praca. Młodym wykom•wcrnn 
towan;yi;y,,•la społ~cznie ot•kiestra 
Fi1harmc>nii Lódzkiej. 

kwie Jtl~rivuv ZMtępca mtnlltra o· 1, 11y powmny w J>l'zyszlości ela-
NA ZAPltOSZENIE PR~YDIU~ brony, szer sztabu Genera1neg-o Sil • ~ stycznie reagowac na dynamrn.ę 

W godzhnach przedpołudniowych 
w Szpitalu-Pomniku odbyło się 
uroczyste posiedzenie Rady Oby­
watelskiej Budowy CZMP, które­
mu przewodniczył Zenon Komen­
der - zastępca przewodniczącego 
Rady Państwa. Uczestniczyli w 
nim m.in.: T. W. Młyńczak. - za­
stępca przewodniczącego Rady 
Państwa. przewodniczacy CK SD, 
J. Baryła ezłonek Bi<Un Po-

dziesiątków lat. • 
SEJMU przybyła do Polski z oti- Zbrojnych ZSRR marszałek S1er,;~eJ I P<>rlaży i popytu. Chcemy st11 a-
cJaln21 wizytą . deleracja parlamentu I Achro111iejew. 4 rzyc rynek ~rodków produkcji, 
No\v~t Zelandii. Jesi to pierwszy "' I z OKAZ.Jl DNI OCHRONY PRZE· ~' 
haim•to

11
r1t1 pobyt nowozelandzk1c1>: p&r-

1 

CJ\'l'POZAROWE'.J grupie strat tków i , 
11 

halldl!I llurtowy, a to zakl<1ua T.en piękny wyraz holdu macie­
rzyństwu nie ·powstałby nigdy, 
gdyby nie społeczna ofiarność i 
zaangażowanie całego społeczeń­
stwa. Na koncie budowy CZMP 
znajduje się już pona.d OOO mln 
zJotych, ponad mili~m dolarów i 
320 tys. l'Ubli. Dary serc to nie 
tylko pieniądu - złotówki i de-

I e uzystów w nuzym kra.tu. wręczor\1> odz1'aczenla państwowe 1 , ko111eczno~c is.nienia. elastyc.i-
' _ re•ortowe. Kr>.yż Kawalerski OOP I nycil cen. Musimy zacząć !Q 

NA_. POCZĄTK.U CZERWCA n" te- , otrzymał m. In. komendant woje- ,,; \\'prowauzać od razu {„.J " 
rytouum Pol•k1 .zostanie przepro- w•id>:ki SP w ri„trkowie Tryb. Płk , • „Uy1iśmy pt zez długi c.:as o~ 
wadz'?ne ćwiczenie wyd:r.tełonych poi.. Tadeusz l\lichalak: członek ' kropnie kon~on; atywni i wie• 
S7.labow .ZJednoczo11yełl Sil Zhroj- OSP z Je'żowa w wo,I. skltrniewiC- J • rzyli ·my, że l>OPl''ZCZ rnrurysty• 
nych ~&Mtw - Stron UkUdu \V1r- kim druh i\Jleczysh "' Milczarek; ~ < 
szawsk1ei:-o ~C)d kryptonlnum „Tar- członek OSP z Lodzl druh Zdzisław ·, ~ czi:;ą kontrolę C('fl można zapo• 
c>.o.-la". W mviczeniu weźmie udział Osit\skl 1 • \ biec inllal'ji („.) ' (Z. Ch.) ok. 1' tys. żołnierzy. AGE.Ne.JA BACHTAR PODALA, że : . „Uotycnczasowa polit .~:.a in• 

l•••llM•Dlllf••••DJlillmnl~ w czw.rtek prezydent AfJ:'&ni tanu , : . wcstyo.v.ina. oi)ierala się na g,­B&IL-.:ł&!AP@ llBS'.i NadzlbullRh mianował nowym pre• ! 11 gantoma.nd. Ludowano olbrzy. 
(Dokończenie 7.e itrooy 1) 

W. Jaruzelski: TRUDNO JfST MÓWIĆ 
obiPktem okazalym i nowocze?snym. 
Spplniać b~dz ie niewątpliwie do­
h!'7:e swoje zadani~. Ale również 
jako symhol je. t bardzo potrzeb­
ny. Oby już ni~dy więcej żaden 
pol<ki lt>karz nie musiat przyjmo­
wać porodów w huku bomb, przy 
<wiefl!' kopcacej świt"cy. Oby żad­
na pol•ka malk11. nie musiala się 
lękać o ż.ycie swego !yna. 

mierem r7.11du republiki l\lohammada ';. mie za.kład,\' w edu ulrzy1na11:<1. 
Uasan" Szarka piutu.lącego do fcJ 1 • kosztów pl'odukc,ji na nisllim 
J)Ol'Y stanowisko wicepremier" i ml· 1 r poziomic. Skutkiem tego mamy 
nlstra ds. powrotu uchodźców. t~ up. superlabo'kt; prollukującą 

ych, o to, c'Z.y 1yn, 
wdziewa mundur, lub ucz6\­
w konspiracyjnej akcji bo-

J, wróci do domu. To wlaś­
ni• one, polskie matki, w czasie 
glodu i chłodu dokonywały cudów 
zaradn~ci. aby wyżywić i odziać 
dzi4Ki, gdyi mąż i ojciec walczył 
:n.a :froncie lub cierpiał w hitlerow­
skim obozie. Dzielne, mi!,dre, w.pa­
~ l'Ql!litie matki. 

O MATCf BfZ WZRUSZfNIA 
PLK :llUAllUIAR KADAFI OJ:'!OSiJ (\ PC!'fumr - zamiai.t trzeob lub 

zako1iezenfe wo.iny libl,isko·czady.i- , I czte1·ech zakładów tego rodzaju. 
sli:iej oraz mmanle przez Libię rzą· 1' W l'ezultacie wszystkie kobie!)' 
du Jłls•rne Habrrg1> w NCl .lam~nie. ··~ pachną u nas lak samo (.„}" 

- A jak dzii Młlłli& PMl sen•­
ral role matki? 

_,. One nam W4ZYl&iikim dały ży­
cie, dały z siebie lata trudu i po­
łwięceń, tej codziennej matczy­
nej krzątaniny, której historyk nie 
wymierzy, lecz bez której taden 
polski dom nie byłby domem. One 
stainowia. nie tylko o biologic2mej 
trwa.!ości narodu, lecz i o jego sub­
stancji m&r.a.lnej i psychicznej. 

Wznoszony w robotniczej Lodzi 
&Z\'lital jest wyrazem hołdu wszY· 
stkich :pol!lkich pokoleń dla tych, 

któn rod_zily i wychowywały, bro­
niły i ciu:piały. 
~ Pan cenuał był illieJatonm 

przedsięwzięci& wybudowa.nia Szpi­
tala Centr.urn Zdrowia Matki Polki. 
W j&kl 91>eeób srod1il 1i• ten po­
myl!'? 
~ Rzeczywiście, to ja wystąpiłem 

publicznie :i; inii=jatywa, budowy te­
go pomniika. Było to 23 czerwca 
1982 r., podczas spotkania Wojsko­
wej Rady Ocalenia NModowego z 
grupą kobiet polskich. Później idea 
ta krystalizow.ala slę w ożywionej 
dyskusji, prowadzącej do wniosku. 
ii najlepszym pomnikiem będzie 
szpital. Nie jest to więc moja z.a­
sluia. Powiedziałem n.a głos po pro-

siu to, co nm't.owaio !l'lęboko w 
!wi„domości fol)o!ecznej. Rad jes­
tem, że w tej właśnie niewiAlkiej 
mierze moglem przyczynić się do 
urzeczywistnienia tego projektu. 

Dziękuji: i gratuluję wszystkim, 
ktc>r:zy t.ak szybko potrafili nadać 
materialne kszta)ty symbolicznej 
\\'izji. Che~ zwl.aszcza pcxlziękować 
żołnierzom Wojska Polskiego, któ­
rzy wkladają tyle trudu i 1 ak hoj­
nie świadczą na rzecz centrum. 

My, żolnierze. synowie . polskich 
matek, rozumiemy szczególnie do­
bt'ze. k<>mu i dlac1.e110 t~aród wy­
stawił ten wspaniały -pomnik. C.>n­
trum Zdrowia Malki Polki jest 

- Cz:v ri121i st&nu, ud pańotwa. 
Wojciech Ja.ruzelski. myśli ct:a em 
e fym, jak osi11,gnięcia syna. odbie­

, ra.laby jego matkll? 
- Sądzę, iż mi.a.laby pewni\ .c.a­

ty~fakcjf:. Ale je~tem równiP:i; prze­
konany, że bardzo by się martwi­
ła o to. czy moje zamiPrzenia. mo­
jt" pra.~nit>nia sit: &pełnia. Martwi­
łaby ~ię chyba jedniłk najbardziej 
tym. 7P jMt mi ciężko. że musie 
b,rykać się 7. wieloma bardm pn­
\\'ażnyrni trudności;11ni. No. tak jak 
każda maik~ tronczy ~ifl o to, jak 
przebie~a życie jej syna. 

Pr1.ywódca llblJsk\ 7.adeklarowaJ ~ 
też coto'Wo!ić swer;o kr1,ju dn odbu· ~ 1 
dowy miast I w~i znin:czonycłl w 1 S 
czui• walli: w północnym Cza<l>:ic 

1
' 1 

przez l!>tnictwo libijskie. I ~ 
UCZESTNICY ODBYW .JĄC'EGO I 

fllĘ w Addis Ahebi~ 11.CZYtll Orp- 'r. 
ttlr.acji .T•dnołci Atr:vkaAnkiej w:v- ' ) 
brali na pr?.:ewodnicl'.~ceio tf'j ori:-a- 1 n 
nh>:acji preeydrnt~ M11li Moussę Tra-,) 
orego. 1 

DANIA 1 NRI) OSlĄQNĘLV PORO· ',) 
ZUMIENIE w spro.wlc przebiegu i 
grąnicy miitd:ry 1>bszar:o.ml mo1·~ki- · {'; 
mi obu krajów n~ Baltylrn. Poro· ! · ' 
>:umienie dotycr-,v 1>rzede wnystkim f<. 
~trel poło\l'nwyr.h NllD i Dał\li oraz 11 
pn.w dn 'l'l'ydobywania miner&Jów z '' 
dna monkiero. i"! 

(PAP) Opr. kp , 1 

.1111111111111111111111„11111111111111;;,jllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllllllllll!illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!lllllil~_JWllllllll!ll&IMp1111!4~1ak~·:~,.~ ~ 
Wielkiej Rewolucji. w:a.domo }uż dz\ ~. 
ie główne kanały francu~k:e j telew!zj t -~-· 
przy golowują seriale na (en temal. a 

• • • 
lzba Reprezenla11tow USA u­

chwaJila ustawę grożącą grzyw­
na. w wysokosci do mlliona do­
larów. lub 10 Jatami więzienia, 
dla każdego. kto zostanie eka· 
uuw za gprzedaż broni do kra­
jów \\'~piern.1ących teuoryzm. 

a liscie lyC'h kraj(1w znajdu­
ją s.ę m. in . Iran, Libia, Kuba, 
KRLlJ, J emcn Płd. i Syria. 

1'1·asa chińska opuullhowala 
w~ powiedz lJeng :\..iaopinga w 
rozmowie /. dcle;;-acją l .t~LlJ, 
I\ aj więcej miejsca cnińsk1 p1·z..' -
wódca posw1ęcił kwestii refor­
my cen, 111.in. w związku z o­
ghhZOIH\ 15 bm. w Pekinie potl-

'NI 
a rości :i Polski czekano w po­
łowie d'!'ogi rz Cae111 a Falaise. 
Dwudziestu kilku sta.rszych i bar­
dlZO już starych mt:żozy-zn witało 

:przewodJ!lic.z:ą~go Rady Ochrony Pom­
nvków Wallki i Mę<:z:eń:tbwa, generała Pa­
ukowskiego, $erdec'2l!lie i !P; rupektem 
dla sza,rży. Wojskowe odruchy p07,osta-
ły. Sz.koda - pomyślałem - że nie 
prayjechal w mundurze. Sytuację rato­
wał atta.che wojskowy naszej ambasady. 
płk Szuba - oczywiście w wyjściowym 

w ki. Klatkil, Mazur. p„rlo. Miaskowski, 
Warchoł. Mru1kowicz„. Slucham opowit"­
ści i wsp<>nmień, kt&re mają wspóliny 
mianowni·k - se.rdeczne przy•wiązanie 
do naszej tndYcjl, do p<>lskiej bre>ni. do 
kraj.u dzieciństwa - choć tl'!n nie za­
wsze byt dla nich łaskawy„. 

„Dla mnie ai.aj,pięlmiejsze jest jak &ię 
mówi ąo polsku" - zwierza mi se w 
pewnej chwili ksi11dz Franciszek Zajac, 
też kombatant. dziś wiekf' 7.~slużo.nv 
proboszC'I: parafii polskich kombatantów 
we fraincuskiej Normaindii. 

tendencyjnych uproszczeń, ocenę h isto rii 
narodów i pa1'1stw, ale rodzi się też py­
ta„nie czy nie je't to aby ukryfa próba 
poinnif"j'SZl'!'l'lia t11<k nieW)'i!OdJlP.j d'~ fra11-
0\lSkiej praw i cy rewolucyjnej przecież 
tradycjri ? 

Zostawmy to pytanie d-o innej kore-
~pondencji. 'l'eraz o projekt.ach uczcze-
ni'!. owe,!!o dwustulecia. 12 wieo~kich 5-
-metrowych obelisków z marmuru i 
;zkł;i Ftano'-'·ić będzie nadwi11kszy zegar 
z11imta1o"'lll!'IY n~ ~wiecif'. Tak Paryż 
„pru!bije" wuysł·kie st-olic.e. Miej·ce tej 

.Jean Michel Jarre będz:e a utorem wie l­
kie~o kon<:ertu z okazji 14 l'pca, w rln·u 

rocznicy zbll'rzenia Bastylii. , 
Specjalne atrakcje przygotowuje w:f'-

7.a E!ffla. Dlaczego? Oio \\'laFnic w 
przy złym rnku mija setna ro~zn ica 1.bu­
dowan:a tej naibardz'ej kontrowersYj­
nej (wtpdy, ba już nie dzii;1 konst.rukcji 
Zarządzające wieżą. towarzystwo o:-gani­
zuje coraz to wynw~lniejsze akc,ie. Naj­
pierw rozpisano konkurs na specjaln'I 
konstrukcję, która umieszcz0na na orbi­
"; sat,..liiacnej, sta-mtąd reklamować bę­
dzi• wieżę. Nieprawdopo<lobn„, być mo­
i'.• Io nawet nadmiar ambicji, ;ile kon­
kur~ ze kończono. naerody rozdano i 
wieLki kra.i świetlny - taka <>lbr:r,ym'? 
jakby bransolet" - wystnPlony nu. b~f. 
w przyfizłym roku, by zawiM!ąć nAd pa­
ryskim niebem· 

·­·­·--------

wyżkq cen wieprzowiny. jaj, 
"l\r.t~ w i cukru o 30-60 proc. 
Ue11i; POll'icclzial. że Chiny sa. 

; ~ dziś wielkim tcrcuem t;loświad­
~! · l'załnym. Trzeba rozwiązać w1P­
I" le · nowych 11roblemów i zdobyć 
: doświadczenie, a to wymaga 
> ciężkic.f prary i śmiałych, n•e­
~ rl!.z bolesn;vch wysiłków b.\' pa-
1~ dcjmować decyzje i czę~to pod­
:' sumowy\vać cloświadot.enia. 
( ( „Często mówii; moim kolegom, stroju oficersk·im. BYły sztandary pol-

skich kombatantów miezkljących we 
Fran.ej! i ich koletów Francuzów, 
najczęściej zresztą sąsiadów 'Z tego sa­
mefo mi.asteczka c:r:y wsi.„ W Urville o­
bej't'Zeliśmy omentu-z. ua którym s.po­
czyw a 600 polskich uczestników 5łynnej 
'oitwy pod Falal.lie, gdzie polska Dywi­
zja Pa,ncerna ie<n. Sta•nisla•wa Maczka 
tak dzielnie uniemoiliwiala wyjście 
wojsk niemieckich 11: okri&żl!'tlia. Zacho-

MSHAŁ Wł 
SPECJAt \ DLA 
NIE . »Ot« 

z wizytą 
---·------------·­·­,_ -= 

aby b~·lj odważni i nic oba­
wiali sic ryzyka. gcl,Yż inaczeJ 

l ; niP osiagmc się żadnego portę-
$, pu" - ~twierdził Deni;. 

u „ 

~ 
'1 

~; 
wało się powledzfmie - wówczas gene­
rała, później brytyjskiego mairszał'ka 
M0>ntgomecy'ego Powiedział: „Nieprzyja­
ciel był zamknięty jak w butelce. a 
korkiem od niej byliście wy, Polacy„. 

Cmenfarz „Mae!:kowców" utrzymany 
je.t doskO'l1ale, widtc stałą trosk~ i S'."· 
stematY~ne. nie od wypadku jednej wi­
E)'ty, 'j.}OrZądrki. Przez cały dzień byli­
śmy razem z tymi. którzy J)neżyli Fa­
laise i inne boje na francuskie.i ziemi. a 
p«em osiedllll .~ie tu. w Normandii. bli-, 
sko miejsc narodowej pa.mięci i ich wb-

u „Maczkowców" 
Paryż - rok 1989 

Teraz na pierwsz.vm piętrze wiez.v o­
t.wart<> wystawę pt. „Wy.n;ilazki epo:{; 
Guataw.a Ęif!ela''· żyjące20 w okrc i .ia­
kie obfituj4cYm w nowe ko1rtrukclf' 
duż~cP ludziom. :\fożna więc oglądać 
pierwszy kinemato11raf braci Lum iere, 
urządzenie do zapisu fono2raficzne!!o i 
„mówi•cą lalkę" kon.stru•kcji Edisona, 
maszyny do pi.sa.nia Renl>ini:tona, t~lefo­
ny Bella. ale i takie dz'w~·. jak piel"wszy 
odkurzacz (ta•k, tak - odkurzacz z k01i­
ra ubiei:lego wieku). czy welocyped 

§~ = = -

„Pro\l'adzo.1a przeciwko mojej 
o;obi'! kampania bynajmn.ej n,e 
u· tala. iednak znacz111e osła­
bia" - OS\\'tadczyl pl·ezyd2:i.t, 
Auslr1i Ku rt Waldheim w wy­
v. iadzie opub!Lkowanym orzoz 
kuwejcki dz;ennik „Al Wćitan ''. 
Kampania - iak ~tw erdi;ił cta­
lei - nie iest w stanie z:mus ć 
go do u5tąpicnia z zajmowane-
110 stanowiska. ponieważ mą on 
poparcie au~triack!ei::o narodu. 

1neio. osobiste~o wspomnienia. W t11-
kim Potigny co drugi dom ma jaką~ 
polską historię - tyile że te tradycje, 
te wspomnienia dożywają w ich 'domach' 
11woich dni. Ciśnie się pytanie : co be­
dzie jak ci nieliczni już odejdą? Następ­
ne pokolenia. sy,nowie. córki, willuki są 
daleko od tych spraw. żyją iuź:. mówią 
i myśl• coraz częściej po francusku. All" 
czv moi.na sie temu dziwić? Oi-cowie 
zdają sobie z tego sprawę, cierpia 
ale cói mol!ą Zt'()bić. Zapisuję nazwiska 
kombatantów: Barvlak Dziuk. Sk<>limo-

-= ---

Teraz o sprl!wa.ch francu kich. O czym, 
oprócz kolejnych wyborów. mówi .sit i 
pi1u nad Sekwanl\? Festiwal w Cannes 
nie wzbudz.ił wi~kszych emocji, więc 
i;nów wraca na łamy narodowy temat na 
rok przyszły - dwieście la,t Wielkiej 
Rewolucji Frall!cuskiej. Roc~nica ta 
przypomnijmy - decyzjr, ONZ obchod'ZO-
na będiie na <:alym świecie. Tu. we 
Francji, pojawiły się gl<>sy żr,d,ajace 
wszechstroni!lego naświetlenia teg·o bu-
rzliwego okresu odbrązowieuia mitów. 
obiC'ktywnej oceny wezystkich stron 
wielkiefo konfliktu sPolecznego sprzed 
dwustu już prawie lat. Oczywiście. na 
całYm świecie 'D<l<ra na. •pt'awiedliwą, ·be:r; 

konstrukcji plac Gwiuxly lub de 
Gaulle'a. bo taką p<>dwójn11 · nazwę n<l<~i 
len t-ak znany w świeci~ plac. gd'Z.ie 
zn;.jduje i;ię Luk Triumfalny i r;dzie :za­
czyMj;t, sii: Pola Elizejskie. W każdYm 
slupie omacza·jącym godzinę znajdować 
sie; będzie zegall' wo;kazuj&,cy czas pary­
ski i ten na antypodach. a ta•kże aktu­
alny uiklad g·wiazd i.„ kalenda,rz rewo­
lucyjnefo C'ta.su z .lat zburzenia Ba tY'lil. 

W centrum n&
0

ukowym la Villette zbu­
dowMla zostJ·nie ogromna kilkusetmetro­
wa makieta PM·yża, a n.a wie1kioh e­
k,ranach 20 na 10 metrów wyświetlany 
bedzie film odtwarzaj11cy l".darzenia 
SJJ!'"Zed 200 bt. Także 11• te dll'li za·pt.'l­
wledzi1~10 futiwal filmów poświ~conych 

mo-rski do spacerów po wod'Zie. żywą 
przypominajacy zre;;ztą co stail'sze dzi-
siejsze rowery wodne„. Obok każdego 
eksPonatu fotografia współczes•neg<a wy­
d·~nia prezentowanego przedmiotu. Pou­
czająca historia. Na sąsiednim placu 
Trocadero odb~zie się w owe rocznico­
we doni imprezR z cy.Jetu „~wiatlo i 
·dź.więk". a pod wJei11, 7.budowane zosta­
nie prawdziwe miasteczko łaczno.ści ra­
diowo-telewizyjnej ~!' światem. Starn­
t11d. m.11m nAdzie.ię. tl•kiP p<>l„ka te!Awi­
z.i• na da swoje tra·n mi~i". 
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Czekając na wygaśnięcie 

wprowadzonego przez rząd za­
mrożenia cen, producenci .iugo· 
słowiań&cy nu:tgazynują ogrom­
ne ilości towarów, co spowodo­
wało niedobor.v towarów w 
wielu sklepach - pisze belgra­
dzki t.n~odnik .,l'olitika Eks­
prPll". rowolu.iąc ię na inspe· 
klorów 1·:vnkowych dzirnnik in­
formuje ii w sklepach brak 
mięsa, ka.W~'. dete1·gcn!ów. wy­
robów konfekcy,jnyclt, cementu. 
Niektórzy producenci nic leg~ l­
nl,e podnoszą ceny ~w.vch wyru­
bow. 

§ ---
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W pa1i.stwach bardziej e>d naszeio cy· 
wilizowanych obywatele pozbywają się 
śmieci pakując je do foliow;vch worków. 
W określone dni podjeżdżają śmieciarze, 
którzy różnią się nieco od na.szych, wrzu­
cają worki na ciężarówkę, i już jeat po 
wszystkim. Nawet w zwykłych koszach 
na śmieci zamocowane są małe woreczki 
plastykowe, które łatwo wyjąć, nie zasy­
pując odpadkami chodnika ani trawnika. 
Ten sposób pozbywania się śmieci jest 
chyba najbard.ziej higieniczny i estetycz­
ny, zarówno dla otoczenia, jak i samych 
śmieciarzy. Ponieważ każda praca jest 
płatna, dlatego, gdy zachodzi potrzeba, 
worki można łatwo , policzyć. Mie.szkai1-
com można wystawić rachunek za liczbę 
wystawionych worków, śmieciarzom mo· 
żna zapłacić za liczbę przewiezionych. Z 
tego co wiemy, nie organizują tam akcji 
„Po.rządek", „Posesja" czy „,Viosna". Tru­
dno też wyobrazić sobie, aby prezydent 
czy burmistrz zajmowali się na co dzień 
pergolami czy pojemnikami, a sądy roz­
strzygały spory między śmieciarzami a 
dozorcami. Niem inaczej jest u nas. 

ŁÓDŹ ZE ŚMIECIAMI 
Obowiąowjące od łi~lopada. uh. 

roku :r.amrożenie cen b.vlo po­
rz:ą.tlrnwo planowant do 15 ina­
Ja. br.. Jednak rząd 11rzedłttżyl 
termin do końca maja. W czer­

:) wcu pl'Zedsięblorstwa bęclą .iuż 
~ same U!!lalać ceny ok. 60 proc. 
; WYl'ObÓW. 
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Miejskie Przedsl<ibiorstwo Oczyszcu­
nla zawarło. w 1982 roku umowę ze 
&półdzielnian.ti miesika.niowymt na wy- • 
wotenie nieczystości. Ponlewu do tej 
pory nie naucr;yli!my się jeszcr.e. .iak 
oddzielić śmieci od surowców wtór­
nych, pojemniki na odpady Pl!-

kai11 w Hwach. Szanowani.e mienia 
też przychod!li nam x oporlmi i dla­
tego pusz.ki na śmie-ci roo:latują się bar­
dZG szybko a na miej11ee zniM.Czonych 
nie ma skąd wzi11ć nowych. Dochodzi 
więc do tego, że śmieci wywalają się 
z pojemników, zalegaj11 pergole, czyli 
śmieb1iki a nierzadko wa.łają się po 
podwórkach i placach. O tym, że bra­
kuje również wysypisk śmieci, nie war­
to już chyba wspominać. 

Umowa nie wytrzymała próby życia. 
Zaczęły się utarczki między gospoda­
rzami terenów a MPO: jedni chcieli 
mieć czy•to bo za to płacą a &'.ud!:y 
nie byli w stanie po1prz,ta.ć, choć 
bior, za to pieniądze. Do tej pory nie 
wiadomo np. kto ma posprlątać śmie­
ci, które wypadna, z pojemn4ka: czy, 
dozorca, czy MPO? Nie ma też jedno­
myślności co do tego, kto powinien 
być wldcicielem pu zek na śmieci, aby 
o nie dbał jak należy. Krótko mów411,c, 
w ciągu kilku lat między spółdzielnia­
mi mieszkaniowymi a MPO doszło do 
zadrażnień spowodowanych niewywia­
zywaniem się z zawalt'tej umowy. Jed­
ni byli za zlagod,zeniem jej postano­
wień (MPO) a drudzy za bardziej kon­
sekwentną jej realizacją, zwłuzcza ŻI' 
!'Odniesiono czynsze bo m.in. wzrosły 
kos:ety wywożenia itd. Dodajmy jesz­
cze, te umow& ma chan.kter dobro­
wolny. co wynika :r; :Przepisów o przed-
1iebiorstw11=h. jale i z przepisów o 
spółdzielczości. P<>stanowienia mini-

itentw budownictwa i ochrony środo­
wiska są różnie interpretorwane w po­
szczetólnych województwach. 

Po raz pierwlZy strony spotkały •ię 
w UML w 1985 roku, a więc po czte­
rech latach od podpisania umowy. 
Przedstawiciele spółdzielczości żadali, 
aby każdy transport był poświadczo­
ny a pojemniki co jakiś czas dezyn­
fekowane. MPO nie jest w stanie de­
zyntekować i nie godzi 1ię na to, by 
odróżniać pojemniki pełne od niepeł­
nych. Pojemnik jest pojemnikiem i 
nieważne ile w nim było śmieci. Roz­
stano się więc bez podania sobie rąk. 
Minęło trochę czasu, kllka akcji „Po­

sesja", wlepiono sporo mandatów, po­
li,Ypaly się skargi i z:ażalenia. Wresz­
cie· w kwietniu tego roku do Okręgo­
wej Komisji Arbitrażowej w Lodzi 
wplyn:oł wniosek MPO o rozstrzygnię­
cie sporu i sformulowańie treści umo­
wy, któa odpowiadałaby rzeczywistoś­
ci i możliwościom MPO. 

Warlo wiedzieć, że MPO i WZSM 
nie są zobowiązane do zawarcia takiej 
umowy. Prawo tego nie przewiduje. 
Chęć jej ~porządzenia (i przestrzega­
nii1) wynika z chęęi nowego, bardziej 
lib,eralnego dla MPO u.regulowania za­
sad współpracy. Komisja arbitrażowa 
mote utlalie treść umowy, wydaJ1'c od­
l'Owiecbtie orr.eczenie tylk11 j„·11 1trony 
wy tepujące w ~porze d~r~ do J11J U• 
warci&, a J•d,-nie ltie m11111 u1odniil 
niektórych jeJ punk.t6w. Liezy się "!l<ięe 

C'łu:ii, ttyli rotowośe do współpracy. 
Tymczasem podczas rozprawy MPO i 
WZSM przed„tawily dwie całkowicie 
różne wenje umowy i nie były w 
stanie uz1odnić treśri pornych posta­
nowień. Obie podtrzymały własne pro­
pozycje, nie podejmując nawet próby 
sformułowania wspólneco s!&nowiska. 
\V dokumencie przedstawionym prezy­
dentowi miasta Łodzi przez prezesa 
OKA wyczytać można, ie „Wykar.aly 
przy tym (MPO i WZSM) brak dobrej 
woli i zrozumienia dl& specyfiki c!zia­
łalno~ci partnera ezy td możliwości 
technicznych realizacji zaproponowa­
nych ro;r;wiązań". Z przebiegu rozprn­
wy i przedstawionych dokumentów 
wynika jasno nil'!chęć stron do podję­
ci& bezpośrednich neiocjacji. 

Spór nie został więc ani zażegnany 
ani rozstrzygnięty, a ponieważ sprawa 
jest powll:i.na, OKA powiado­
miła o w1zystkim prezydenta miasta. 
Przedsiębiorstwo jest samodzielne, 

spółdzielczość też ma swoje uchwały, 
prawnicy z arb itrażu nie mogą się 
wtrącać„. Pozostał więc tylko prczy­
de?nt, który - jak kapitan na lonącym 
statku - musi rozstrzygn11ć komu 
przydzieHć Jódi:, a komu kolo ratun­
kowe. Poniewa.i jednak wszy~cy wy­
rzucamy 'mieci, war\o się po-
8pietiyc, ahy 1tall!'.k ni& zatonął wraz 

i eał;ii ułou. Syrenił alumowa już 
wyje„. 

W.M. 
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Rada Państwa Etiopii ;korzy­

stała z Pr.a.wa amnestii w sto­
sunk-u do siedmiu kobiet z ro­
dziny cesarskiej. więzionych od 
•vybuchu rewolucji. Wśród nich 
znaj.duje się córka Haile Sela­
ssiego. która odArywala ważną 
1·olę polityc:zną w okresie rzą­
dów cesarza iako przywódczyni 
konserwatywnci _grupy arysto­
kr.ac.Ji. 75-letnią obecnie księ­
żniczkę nazyw;ino z.a czasów 
cesarst wa nieoficjalnym nremie­
rt"m. Uwolniono również cztery 
jej córki, synową i krewną. 

• • 
Jak pisze ,.Washington Post", 

powoluj~c się na amerykańskie 
koła handlowe i t"k ·perlów sau­
dyjskich, spec.faliści Izraelscy 
pracowali w Chinach nad udo. 
skonaleniem systemów sterowa-
nia. rakiet średn il go zasięgu, 
które Chiny s11rzedaly Arabii 
Saudyjskie.i. Jak wiadomo. rząd 
Izraelski uważa le rakicly za. 
potcne.ial11c zagq1żenie bezpie­
czeństwa. swego Jlaństwa. Dzien­
nik 1todaje, że do te,j pory nie 
usta.łono czy ws11omniani eks­
Jlerci iz.raclsc:v wiedzieli że rJ1.­
kiety te R<\ przeznaczone dla 
Ara.bii Saudyjskiej. Najwię­
kszymi odbiorcami broni chiń­
skiej g" lra.n i Irak. 
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Prawie dwie godziny trwała dyskusja podczas wczorajszego posie­
dzenia sztabu ds. ~a.opatrzenia rynku przy prezydencie Lodzi, a.le ~:I: 
było o czym dyskutować. „Na tapecie" znalazł się bowiem projekt 
zmian czasu pracy łódzkiego handlu w soboty (za.równo wolne, jak 
I robocze). Projekt ten, po uprzednich (dodajmy - tr\vających niemal 
rok) konsultacjach z organizacjami handlowymi, związkami .1awodo­
wyml, producentami I transportem, zakłada zwiększenie dostępności 
sieci handlowej głównie w sob11ty wolne od pracy, co dotychczas wy­
ra.tnie kulało. Oto najważniejsze ustalenia owego projektu: 

• wszystkie sklepv przemysłowe 
otwarte będą we wszystkie soboty 
(bez względu na to czy wolne czy 
robocze) od godz.; 10 do 15, nato­
miast w poniedziałki rozpoczvnać 
będą pracę o godz. 12 (z tego sys­
temu wyłączone> placówki handlowe 
MHSI); 

• sklepy bramy mięsno-wędli-

Obradują 

farmaceuci 
Dziś w gmachu Wydziału Far­

maceutycznego (Narutowicza 
120a) odbywa się V konferencja , 
której organizatorem jest Od­
dział Lódzki Polskiego Towa­
rzystwa rarmakologiczne1rn i 
Katedra Farmakologii AM Głó­
wnym tematem konferencji są 
problemy uzależnienia alkoholo­
wego oraz zagadnień do~wiad­
czalnych związanych z interak­
cją alkohol-lek. 

11$ródmiejski maj" 
Organizatorzy „SródmleJsklego ·ma­

ja" zapraszają łodzian na następu­
jące Imprezy które odbędą się w 
naJblltszych tnech dniach: 

niarskiej pracować będą na· do­
tychc1asowycb zasadach: w wolne 
wboty 7-14 (bądź ll-15), a w po­
niedzia tk; będa zamknięte. w obo­
ty robocze w normalnych godzi­
nach ' w na~t ępuiace po nich po­
niedziałki również tak ia.k w każ­
clyrn dniu tvgodma: 

g sklepy nabiałowe i piekarnicze 
pracować będą w ~oboty wolne w 
godz 7-13. w soboty robocze 7-16, 
natom!.ast we wszystkie poniedział­
ki w godz. od 6 do 14; 
li sklepy rybne (zakudniające 

cztery i więcej osób) ora-z: w<;zyst­
kie ajencyjne i prywatne w sobo­
ty wolne w godz. 7-13. w soboty 
robocze 7-16: ' 

111- 9klepy cukiernicze I ciastkar­
skie otwarte będą w każdą. sobotę 
i nirodzielę w godz. 10-17. natomia„t 
bt>da zamknięte w ponil'ilziałki: 

a sklepy monopolowe branżowi" 
w e w„zv,;tkie wohtl" ~oboty praClO­
wać bedą w godz. 12-18 fw po­
nir>działki P<> tych „obotach będą 
zamknietel. a w sobotv robocze i 
poniPdzi2łki no nich następujące 
w godz 11-19: 

• skll"py owocowo-warzywne do 
koń<"a października pracować będą 
w soboty wolne w godz. 8-13, ro­
bocze 8-16, a w pozostałych okre­
sach roku w tym systemie czyn­
ne będą wszystkie sk.Jepy aiencyj­
nt> I prywatne oraz placówki USP<>-

łeczn !one iz.atrudniające cztery i 
więcej osób; 

• kwiaciarnie - we wszysbkde so­
boty 70 proc. placówek w godz. 
10-17, w niedziele I święta 30 
proc. placówek w godz. 11-16; 

• sklepy spożywcze ajencyjne i 
prywatne w soboty wolne pr,aoo­
wać będą w godz. 7-13, a w sobo­
ty robocze w godz.· 7-16; 
li od 10 września. sklepy spożyw­

czt· uspołecznione o obsadzie od 
czterech osób praco\1rać będą w so­
boty wolne w godz. 7-13, w sobo­
ty robocze w godz. 7-16. 

Przewiduje się również umcho­
mienie w każdej dzielnicy l>O jed­
nym sklepie spożywczym dyżurują­
cym w \volne soboty od godz. H do 
godz. 21 oraz po jednym sklepie 
czynnym we wszystkie dni tygod­
nia w godzinach nocnych od 21 do 
4. 
Decyzją sztabu ds. zaopatrzenia 

rynku wewnętrznego powyższe 
zmiany obowiązywać będą od so­
boty, 4 czerwca,, I wprowadza się 
.ie na razie na okre.c: próbny. trwa­
jący do 31 grudnia br. Chodzi bo­
wiem o to. aby w tym czasie do­
konać wszelkich niezbędnych po­
prawek ! zmian organizacyjnych w 
celu wypracowania ood.„taw do 
wprowadzenia od początku przy­
szłego roku stałego systemu pracy 
łódzkiego handlu we wszystkie so­
boty. 

• • • 
Jutrzejsza sobota (28 maja) .fest 

dla pracowników handlu dniem 
wolnym od pracy. Tego dnia czyn­
ne więc będą jedynie dy:l:urujące 
sklepy spoż:vwcze, sklepy branży 
miesno-wędłinla.rskie.J oraz - jak 
w każda sobotę - domy towarowe 
i handlowe. (bar) 

A PIĄTEK: godz. 16-19 lm-
prez:i plenerowa na pl. Wolności 
(wystawy, kiermasze, giełdy); godz. 
12 - otwarcie wystawy origami w 
DDP Sródmleścte , ul. A Struga 14; 
godz. 15 - .,Nasze ttasfe" - spot· 
kanie aktywu kulturalnego śl'ódmief­
sklch zakładów nrary tonla PWiKOL, 
ul. Wierzbowa 52): f\'odZ 21 - li 
Sródmiehkie Noct- roez,it Spiew"neJ 
(klub ,,Koliber", al. Kościuszki 124). 

„PRZESTRZEN ŻYCIOWA ... " W TEATRZE 77 

. A SOBOTA - godz, 11, pt, Wol­
nogci - Impreza pod nazwą „Pre­
zentujemy rolklor·•: godz. 21 - noc 
poezji w Klubie Nauczyciela (ul. 
Pl&trkow.ska 137/1391, 

.l NlEDZIEtA _ w godz. 10-H 
na pl, Wolności „Wielka heca" 
Impreza Ple.tterowa dla najm?od-
szych z okazji Dnia Dziecka 

(bar.) 

Komunikat WUSW 
Osoby, które 'były świadkami po­

bicia mętczyzny pr:zechodzącego przez 
teren mlnltargowlska w Lodzi przy 
zbiegu ul. Obr. Staling1·•łflu I al. 
Włókniarzy w dniu 29, 04 1981 r. 
-ok. godz. 22-22.30, pro~zone są o 
osobiste lub teleronlczne skon.tak­
towanie się z Dzielnicowym Urzę­
dem Spraw Wewnetrznycb ł.ódź - Po­
lesle. ut. Kopernika 29131. p, 115, 
tel. 32•92-22 wewn. 44-07, w godz. 
1-tS w celu złotenla zeznań. 

W sobotę o godz 19 w Teatrze 77 odbędzie się pierwsza impreza z 
cyklu „Przestrzeó życiowa„." Spotkanie poświęcone zostanie twórczoś­
ci Krzysztofa Rynkiewicza - długoletniego scenografa, aktora, współ­
twórcy wielu spektakli Teatru 77 Zaprezentowane rostaną gra!iki, 
obrazy, fraementy sceno!(rafii oraz filmy tego twórcy. 

29 i 31 maja Teatr 77 po raz ostatni w tym se-zonie wystąpi ze 
spektaklami „Nawróconego" wg Marka Hlaski. 

(je) 

JUBILEUSZ 12 LDH 

Taka zbiórka zdarza się raz na 70 lat. Dziś o godz. 10 w Szkole 
Podstawowej nr 37 (ul Szpitalna 9/11) roz;poczną się uroczystości z o­
kazi i '70-lecia 12 LDH im. Stanisława l{onarskiego - najstarszej dru­
żyny harcerskiej na Widzewie i jednej z najstarszych w Polsce Ko­
m itet or~anizacyjny obchodów jubileuszowych zaprasza za naszym 
pośrednictwem b. członków .dwunastki" do licznego udziału w nie­
codziennym harcerskim spotkaniu pokoleń. 

(jm) 
FESTYN SPORTOW~ NA TEOFILOWIE 

w najbliższą S<Jbotę 28 maja, w god~ 11-15 na boiskach i tere­
nach rekreacyjnych Klubu Sportqwego „Elta" przy ul. Rojnej 46a wr­
!(anizowany zostan ie festyn sportowo-rekreacyjny dla mieszkańców 
Teofilowa i wszystkich amatorów aktywnego wypoczynku. Sl\f „Teo­
filów", FTiAT ,.Elta" oraz TKltF „Reymontówka" przygotowały wiele 
ciekawych propozycji: gry, zawody. konkursy sprawnościowe - rów­
nież dla rodzin. Roz grany zostanie także finałowy mecz turnieju 
szkolnych drużyn piłkarskich. 

Organizatorzy zapewniają kilka przyjemnych godzin na świeżym p1>­
wietrzu, będą też liczne nagrody dla uczestnków. 

W.M. 

1111 rmmmm I lt1 lłU Jłll Il 

--= --E 
... = = -= -
5 --
------i:: 
---

n 

1ij 

W AżNE TELEFONY 

Pogotowie Ratunkowe 
Strat Pota.ma 
Pogotowie MO 
tnfonnacja slutby zdrowia 

Informacja kolejowa 
Informacja telefoniczna 
rnrormacja PKS 

Dw Centralny 
Informacja kulturalna 
Informacj" PKO 
Pogotowi• wodociągowe 
Pogotowi. energetyczne: 

999 
998 
997 

36-15-19 
36-55-55 

913 

31-91-U& 
32-84-03 
36~32-11 
78-35·'6 

ł.ód1 Północ 14-H-S5 
ł.ódt Południe 14-28-19 

pogotowlp 11:a"1:owe: 
74-55-23, 74-66-95, 992 

Pogotowie dtwl2owe: 
74-87-66; 74-40-41 

TELEFON DLA RODZICOW -
33-2ł-99 - porady wychowaw~ 

cze czynny od ponied~1 ałlrn do 
plątk" w godz 13-1~ 

TELEFON ZAUFANIA - 33-37-33. 
w dni powszednie w godz. l 
w dni wolne od Pracy całą do­
b„. 

MŁODZIEZOWY TELEFON ZAU­
FANIA - 33·50-66 - od poole-

działku do pl,ątku w godz. 
12-18. 

TELEFON ZAUF A.."JIA dla kobiet 
z ciążą problemową czynny w 
dni powsz .dnie w godz. 11-22 
nr 57-40-33. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla ludzi z problemem al­
koholowym - 57-31-42 (ponie­
działek - piątek 17-20) 

TELEFON ORIENTACJI ZAWO-
DOWEJ I SZKOLNEJ - proble­
my wyboru zawodu - 33-88-61 
czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. od · 15-18, 

POGOTOWIE ll'IIESZKANIOWE: 
spółdzielcze 32-46-36 
komunaine 36-33-95 
osiedle Retklnla 86-79-U 

TEATRY 

WIELKI - ,godz. 19 .. żydówka" 
MALA ·sALA - godz. 19 „Teatr 

czasów Nerona I Seneki" 
JARACZA - godz. 19 „R" (goś­

cinne występy teatru z Jugo­
sławii) 

POWSZECHNY - godz. 17 „Fan­
fan Tulipan" 

MUZYCZNY - godz. 18.30 
„Skrzypek na dachu" 

ARLEKIN - godz. 17.30 „SmieJ 
się. śmiej mała Oshln" 

PtNOKIO - godz. 17.30 „Drobne 
zdarzenie z zamlerzchlej prze­
szłości'' 

FILHARl\IONL-\, (Sala Liceum Mu­
zyczne!(o ul. Sosnowa 9) godz. 
19 - Koncert symfoniczny. DY· 
rv ~ent - Tomasz Bugaj. Soli­
sta - Krzysztof Jakowicz 
skrzypce. W programie: G. Ro­
ssini _ uwertura do op. Se­
miramida; W. A. Mozart - Kon­
cert skrzypcowy G-<lur KV 116; 
A. Dworzak - IX symfonia 
e-moll „Z Nowego Swlata" 

11111111 

MUZEA 

HISTORII RUCHU REWOLUCYJ• 
NEGO (Gdańska 131 godz. 11-17 

ODDZIAL RADOąoszcz (Zgier­
ska 147> godz. 11-16 

RUCHU l\ILODZIEZOWEGO (Gdań­
ska 107) godz. 9-16 

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA­
FICZNE (pl. Wolności 14) 
gOdz. 11-18 

HISTORII MIASTA ł.ODZI (Ogro­
dowa 151 gcidz. 11-15 

SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 
21) godz. 11-16 

WLOKIENNICTW A (Piotrkowska 
282) godz. 9-17 

SZTUKI CWlęckowsklego 38) 
godz. 11-17 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ Sł.UŻBY 
ZDROWtA Cżellgowsklego 7) -
godz. 15-18 

IllIASTA ZGIERZA !Dąbrowskie­
go 2?) godz. 14-18 

MIASTA PABIANIC (pl. Obr, 
StaUngradu 11 gOdz. 1'1-18 

WYSTAWY 

SALON FOTOGRAFIKI (Piotr-
kowska 102) godz. 10-18 fo-
tografia Xaviera Velazqueza. 

• • 
zoo czynne od eoaz. Jl.-11· Ck"· 

sa do eod z 171 
Pl\LMll\RNIA - czynne !Ol'f0C7 

ponledzla!kóW) w godz. l0-17 
OGROD BOTANICZNY czynny 

od itodz. O do zmroku 

KAPIELtSKO „FALA" czynne co­
dziennie od 10-19 kasy od I 
do 18 

. IUNA 

BALTYK - „Kingsajz" !)Ol. 
od lat 12 - gOdz. 9.łS. 1!, 14.15, 
16.30, 18.45: Seans nocny 

Program na jutro 

Szkolnictwo kultura • 
I 

Przeczytaj uważnie! Czy zamierzenia ujęte w projekcie programu 
wyborczego RL PRON uważasz za słuszne? Jeśh nie - powiedz o 
swoich zastrzeżeniach kandydatowi na radnego na najblibzym spot­
kaniu, które odbędzie się także w twoim okręgu wyborczym. 

W d-z:iedzinie bazy oświatowej 
program zapowiada zdecydowaną 
poprawę. Do użytku ma być ed­
danych 21 przedszkoli (4,4 tys. 
miejsc) w lodzi (Radogoszcz, 
Retkinia, SDM, Stare Chojny, 
Olechów, Janów) oraz w Pabia­
nicach, Ozorkowie, Zgierzu, Ksa• 
werowie i Aleksandrowie. Wy­
budowanych zostanie 10 szkól pod­
stawowych w lodzi (Widzew­
Wschód, Retkinia, Olechów i Ja­
nów) oraz w Aleksandrowie, 
Zgierzu, Pabianicach i Ksawero­
wie. Rozbudowane zostaną trzy 
łódzkie szkoły, szkoły w Głownie 
i Nowosolnej, a także trzy szko­
ły wiejskie. Powstaną dwie szko­
lne kryte pływalnie · (Lódź-Rado­
goszcz I Zgierz) i 13 sal gimna­
stycznych. 

Dla potrzeb szkolnictwa \\'.YŻ­
szego zbudowany zostanie osro­
dek wychowania fizycznego i 
dom akademii:kl AM. Rozbudowa­
na ma być też Biblioteka Głów­
na UL i zbudowany lnstytut Che­
mii UL. Oddane zostanie Studium 
Języka Polskiego Ul.. 

Z ogłoszenia zamieszczonego 
przez Stowarzyszenie Artystycz­
ne w l:.odzl: „Międzynarodowy 
Dzień Dziecka tuż! ( •.. ) Urocza 

·Piczomira żegna Łódź! Ostatnie 
„lekcje kochania" w programie 
teatru „Syrena" z Warszawy. 
Fredro dla dorosłych (-..)" 
Milusińskim też sie coś z ży­

cia należy ..• 
Liczba bibliotek w województwie 

zwiększy się o 15. Os1edie Widzew 
wzbogaci się o dom kultury. 
Miejski Ośrodek Kultury ma po­
wstać w Głownie. Przewiduje się 
rozpoczęcie budowy gmachu fil­
harmonii. Wyremontowane mają 
zostać m. ;n Muzeum Historii 
Miasta, Centralne Muzeum Włó­
kiennictwa, Teatr lm. Jaracza. 

Rozdzwoni!Y sie wczoraj tele­
fony do redakcji: piszecie na 
pierwszej stronie - mówili u­
gniewanym grosem czytelnicy 
- że pojawiłv się truskawki w 

·cenie oo I 500 zł za kilogram. a 
tymczasem na .Górniaku" wo­
łano dwa razy więcej! · 
Ponieważ wiadomość pOdała 

PAP dlatego należv sąd"Lić, i:e 
po truskaiwki będziemy w tym 
roku ieździć Telimeną". 

(Wit) 

... kandydatów na radnych odbędą się dziś w następujących dzielni­
cach Lodzi oraz miastach i gminach województwa; 
Bałuty - SP nr 48 (Rydzowa 15) - godz. 17; 

·Widzew - SP nr 4 (Armii Czerwonej 41), SP nr l~ (Zakładowa 
35) - godz 17; 

Pabianice - TKKF „Młodzieniaszek" (Dolna 4), SP IM' 5 (Ponia­
towskiego 4) - godz. 17.30, Rydzyny (OSP) - godz. 20; 

Zgierz - SP nr 2 (Buczka 2), SP nr 7 (Leśmiana 1), świetlica ZHP 
(17 Stycznia 29) - godz. 17.30 Dąbrówka (SKR) - godz. 9.30. 

Parę dni temu nasz czytelnik 
wstąpił do sklepu PZMot. przy 
ul. Traugutta w ł:.odzi i po­
prosił o· pasek klinowy i oleJ. 
Gdy wyjął z portfela 100 do­
larów kanadvjskicb. okazało 
się, ze eksnedientka nie miała 
wydać Klil'ntowi się śpłeszylo 
i zgodził się. że res-z:ta może 
byó w bonach - alf' w bonach 
też nil" mieli drobnych .•• 

Stryków - Bratoszewice (WOPR) - god~ 14, Tymianka (baza 
SUR). Warszewice (OSP> - godz. 19; 

- Niech pan idzie na Piotr­
kowską do „Pewexu", rozmieni 
I przYjdzie zapł1Wić - poin­
struowała pani zza lady. 

Skoro nie umiemy dbać o 
ek.~porl wewnetrrnv. to co tu 
mówić o tym prawdziwym! Brójce - Giemzów (OSP) - godz. 19: 

Andrespol - Wiśniowa Góra (OSP) - godz. 18. 
(Wit) 

NIEDZIEL.~Y FESTYN NA ZDROWIU 

Z okazji Spotrowego Swięta Wiosny, TKKF przy współpracy dzia­
łu oświaty zdrowotaej wojewódzkiej stacji san.-epidu organizuje w 
niedzielę. 29 maja, więlki festyn sportowo-rekreacyjny Impreza odby­
wać się będzie w godz. 10-14 kolo muszli koncertowej w parku na 
Zdrowiu. a organizatorzy przygotuwali wiele interesujących pokazów 
konkursów i konkurencji 1;.portowych z nagro<lami. W programie m.in 
pokazy karate i kulturystyczne aerobic, wystawa plak.at..i. Można teź 
będzie bezpłatnie zmierzyć ciśnienie i sprawdzić - pod okiem fa­
chowców - kondycję fizyczną. 

(ab) 

ZAWODY POŻARNIKOW 

W najbliższą niedzielę (29 maja) o god~ 10 na stadionie „\Vlók­
niarza" w Konstantynowie odbędą się VII Wojewódzkie Zawody 
Sp:irtowo-Pożarnicze OSP. W poniedzialek i we wtorek dojdzie do 
indywidualnych otwartych mistrzostw Lodzi w dwuboju pożarniczym 
o puchar komendanta wojewódzkiego SP. Początek zawodów w po­
niedziałek o godz. 11.20 na stadionie KS „Włókniarz" w Lodzi. 

N A DZIEN. DZIECKA 

Stowarzyszenie Artystyczne w Lodzi organizuje 31 bm o godz. 17 
na stadionie WKS „Orzeł" (ul. 22 Lipca 71) ;mprezę pn. „Auto-rodeo" 
z udziałem światowej sławy kaskaderów z Czechosłowacji SLowarzy­
stenie zaprasza bezpłatnie na imprezę dzieci z domów dziecka i pro­
si dyrektorów tych placówek o odbiór kart wolnego wstępu w sekre­
tariacie stowarzyszenia (ul. Moniuszki .la) w godz. 9-15 

Muzeum Archeologiczne I Etnograficzne (pl. Wolności 14) zaprasza 
dzieci w najbliż.szą niedzielę o godz. 12 na· projekcję bajek. 

(i) 

W WISNIOWEJ GORZE ZA DARMO 

Jak tnformuje Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji, od 28 
maja czynny będzie basen w ośrodku w Wiśniowej Górze. Do 1 
czerwca włącznie pływać i pluskać się w baseµie można za darmo. 

(ab) 

„Commando" - USA od lat 18 
- godz. 2l 

IWANOWO - .. Most na rzece 
Kwa1· - ang od lat 15 
14.30. 17.30: Seans nocny 
„Pluton" - USA od lat 18 
godz. 20.45 

IWANOWO-VJDEO - „K1ng-Kong" 
- USA od lat 1! godz. 17 

PRZEDWIOSNIE . - ,Dzika na-
miętność" - USA Od lat 18 -
Etodz. 15 17.15 19.30 

POLESIE - „Kaczor Howard" -
USA od lat 15 - gOdz. 14.30. 
16.45 19 

WLOKNIABZ - „Krokodyl Dun­
dee•· - austr. od lat 12 
godz. IO 12.15 15 17.111 19.30 

WOLNOSC - „Gabriela" - braz. 
od lat 18 - godz. tli, 17.15, 19.30 

W!SLA - •. Krótki film o Zabi­
. janlu" - poi. od lat U 

l:lodZ IS.30. 17.30 19.30 
ZACHĘTA - .. Blue :velvet" 

USA od lat 18 - godz 14.30, . 17. 
19.30 

STUDIO - .,Kronika wYP8dków 
miłosnych" - poi. od lat 15 -
godz. 17; .,Elektronlozny mor­
derca" - USA od lat 1!1 godz. 
19.15 

MUZA - „Mistrzyni WU•Dang" 
- chiński od lat 15 - godz, 16; 
.,.Sprawa się rypła" - poi. od 
lat 15 goelz. 18 

1 MAJA - „Nieśmiertelny" 
ang. od lat 15 godz. 16; „C.K. 
Dezerterzy" - cz. I I II 
POI. od lat 18 - gOdz. 13 

POKOJ .,Peggy Sue wyszła M 
mąż" - USA Od lat 15 godz. 
17, 19 

ROMA - „Potegnanle z Afry­
ką" - USA od lat 12 - god~ 
9.30, 16; seans zamknięty 
godz. 12.30; „sonata marymonc­
ka" - po!. Od lat 15 - godz. 
19 

STOKI - „E.T." - USA b.o. -
godz. 18: „Buntowniczy orton" 
- radz. od lat 12 godz. 18 

SWIT - .,zacznij od początku" 
- radz. b.o. godz. 18; „Luk 
Erosa" - pol. od lat 18 - godz. 
18 

SWIT - VIDEO - ,Noc tywych 
trupów" - USA od lat 15 
qodz 17 

Na osiedlu Piastów w Łodzi 
ciepła woda leci dopiero po 
kilku minutach po odkręceniu 
kurka MiCS'l;kańcy ul. Myśliw-
skiej nie pierwszv raz: maja 
kłopoty z wodą ale tym ra­
zem musza bawić s'e w stra­
żaków żebv się wykąpać. 

T .lak tu namawiać sp<>leczeń­
stwo do <>szc-n:dno~ci? 

- Jak wiosną patrzę na pię-
kne dziewezyny to chciałbym 
być o 20 lat ~tar.szy ! 

- Chyba o 20 lat młodszy? 
- Nie, starszy, bo wtedY by-

łoby mi wszystko jedno! 
rys. A. Bieńkowski 

l/IWZJ 
. 33·4140, 33·37·47 I 

lllłJHrł 

DYZURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - Szpital 
Im. Radlińskiego (Drewnowska 
75) 

Neurochirurgia - Szpital Im. 
SkłOdowskiej-Curte (Zgierz, Pa­
rzęczewska 35) 

Okullstyka - Szpital Im. Sklo-
dowsklej-Curle <Zgierz, Parze-
czPwska 35) 

Chirurgia dziecięca - szpi-
tal im, Konopnickiej (Sporna 
36/50) 

Laryngologia dziecięca - Szpi-
tal lm. Konopnickiej (Sporna 
36 501 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop~ 
~Ińskiego 22) 

Laryngologia Szpital tm. 
B,rllcklego <Kopcińskiego 22). 

Toksykologla - Instytut Medy­
cyny Prncy (Teresy 8) 

Wenerologia Przychodnia 
Oermatotogl~zna (Zakątna 44) 

Te!efontcmy Punkt tnformacyj­
ny dotyczący choroby AIDS -
czynny od gOdz. 15 do 7 tel. · 

--= -

STYLOWY - „Gliniarz z Beverly 
Hills" - USA od lat 18 

TATRY - „Na wYSple lez" 
rad~ od lat 12 - godz. 15.30; 
„Mueha" - USA od lat 18 -
godz. 17.30, 19.30 

33-Bt-26. 

r;iodz. 17. 19 
T4.TRY - MAI.I!: STUDYJNI! 

,.Czule słówka" - USA od lat 
15 godz. 18 

DKM - „Cudowne dziecko" 
pol, godz. 16. 18, 20 

OKA - nieczynne 
GDYNIA - Kino non stop 

od l(odz. 9-22 „Ele!ttr<>nlezny 
morderca" - USA Od lat 15 

HALKA - „Krokodyl 'Dundee" -
austr. od lat n - i:oo:r:. 18, 
18 

MLODA GWARDIA - „Kopalnie 
króla Salomooa" - USA od 
lat 12 - godz. 10. 12.15. 15, 
11.15; „Opowleśt! Harleya" 
po!, od lat 15 - godz, 19.!0 

WYPOŻYCZALNIA WIDEO (Pl.<>tr· 
kowska 76) od godz, 11-17 

ZLOTA .JESIEJQ' - „Tajemnice 
pani Wong" - radz. od lat 12 
godz. 11 

APTl!:KJ 

Nlclarnlana 15. Oabrowsklego 
89. Lutomierska tł&. Piotrkowska 
S7 Mickiewicza 20. Bratystaw• 
ska 2a. 

Pabianice - Armil Czerwonej 7, 
Aleksandrów - Kościuszki 4, 
Konstantynów - Sadowa 10, 
Głowno - Lowtoka 63. 
OzorkOw - Armil czerwonej 81. 
Zgierz - Slkonklego 18, Dą-

browskiego 10. 

Ambulatoria doratnej pomocyt 
- Interna dla dorosłych ul Sien­

kiewicze 137 tel. 38-~7-00 w 31, 
- gabinet cn1rurgl1 dzleclęcej ul. 

Armil Czerwonej 15 czynny 
cal~ d:>be tel 74-14·14 tiab. pe­
diatrii ut. Annlł czerwonej IS. 
czynny od 15 do 7 w dni wol­
ne od pracy całą do­
be tel. 74-H-14. 

- gabinet stomatologiczny, ul. 
Kopelń~ldei:o 22 czynny od 
godz. 19 do 7 w dni w~lne Od 
pracy cala dobe. tel. 78-84-83. 

- iiablnet okUllstyczny · ul. Zapol­
gklej 1 ezvnny od godz. n 
do 7. w dni wolne od pracT 
całą dobę. tel. 43-39-72 

li 
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~/;W.U~~ 
~ CHCESZ PRACOWAC 
~ w ciekawych warunkach pracy i płacy, z szansą ~ 
§ . na pełną samorealizację zawodową, _ § 
S z możliwością objęcia funkcji: § s . ~ 
~ • naczelnego dyrektora wielobranżowego § 
~ przedsiębiorstw. a spół.ki lub 1 z-cy naczel- § 
§ nego dyrektora, § 
§ • prokurenta lub pełnomocnika zarządu ~ 
S spółki, 
~ • dyrektora oddziału lub z-cy dyrektora od-
~ działu wielobranżowego przedsiębiorstwa, 
§ • kierowniką lub samodzielnego specjalisty 
§ o szerokich kompetencjach i dużych moż-
~ liwościach działania w różnych branżach 
~ i rodzajach działalności gospodarczej no-
§ wo uruchamianego wielobranżowego 
~ przedsiębiorstwa spółki, 
§ ZGŁOS SWOJĄ OFERTĘ 
~ - z wypełnionym kwestionariuszem osobo-
~ wym i krótką koncepcją uruchamiania nisko-
§ nakładowej lub beznakładowej działalności 

I 
gospodarczej - pod adresem: 

„CENTROPOL", SKRYTl{A POCZTOWA 22, 
90-960 ŁODź-11. § 

s 2456-k ~ 
~HU/H".JW'"/H/U//////H//////////////./HHH/Hń 

• 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

ZAGRANICZNE 
,~TOP-MART" 

w LODZI 

z a t r u d n i: 

4 szwaczki wy kwalifikowane, 
4 krojczych - rysowaczy, 
• mechaników maszyn szwalniczych, 
:4 referenta ds. rozliczeń produkcji i płac. 

Wynagrodzenia pracowników bezpośrednio 
produ~cyjnych w akordzie indywidualnym. 
Zapewniamy atrakcyjne warunki pracy i płacy 
oraz świadczenia socjalne. Zgłoszenia - Łódź, 
ul. Morgowa 10/12, teL 52-24-22. 2410-k 

• d •• • -
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RZEMIEŚLNICZĄ dział- BUDYNEK warsztatowy 
kę w Justynowie sprze- (Tuszyn) do wynajęci.a 
dam. Listy 25087 Biu- 74-23-38. 25077 g 
ro Ogłoszeń, Piotrkow- SPRZĘDAM działkę na 
ska 96. '.l50'l7 g Retkini. Tel. 86-36-..57 

BUDYNKI wraz z pia- SPRZEDAM. wydzierża- po 18. 25078 g 
eem w Tuszynie nada- wię, ewentualnie inne DOM z działką, 700 m, 

propozycje, obiekt wszelkie wy)!;ody 
lace 11ie na działalność 5.000 m (4 kurniki) "'' sprzedam Bełchatów . 
administracyjno-gospe>- Lipcach Reymontow- Daleka 60. 23158 g 
darczą firmie. polcmii- skich. 96-127 Lipce, DZIAŁKĘ rekreacyjną. 
nej sprzedam. 74-23-3B. Skierniewickie. Tel. blisko Lodzi kupię. 

25075 g 16-17. 25090 g Tel. 51-59-93. 25082 g 

111111111llfl1111111111111111li1111Ul1111111111111111111111111111111U11111111111111111111111 I 
8 = : ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO = - -- -5 „SIGMATEX" :: - -§ w PIOTRKOWIE TRYB. § - -- -5 zatrudnią E - -- -E pracowników z wyższym wykształceniem E 
E włókienniczym oraz mechanicznym E = = 5 z co najmniej 3-letnim stażem, :: 
5 na stanowiskach kiero,v11iczych w średnim 5 - -5 i wyższym dozorze produkcyjno-technicznym. :: - -= = 5 Są również wolne miejsca pracy dla absolwentów sz.k.ól E 
: wyższych o podanych wyżej kierunkach. Absolwenci zosta- : 
5 ną ujęci w kadtz;e rezerwowej na stanowiska kierownir'7.e 5 
E przedsiębiorstwa. Ponadto zatrudnimy 3 :MISTRZOW WY- : 
: KO~CZALNI znających technologię chemicznej obróbki : 
E włókna. Po okres.ie próbnym, odpowiednim przygotowaniu E: 
5 i sprawdzeniu przydatności w zakładzie, istnieje możliwość 5 
5 otrzymania mieszkania iunkcyjnego. Zakład zapewnia bar- E 
: dzo dobre warunki płacowe. : - -- -2 Oferty przyjmuje i bliźszych informacji udziela dział kadr 5 
- l szkolenia. zawodowego ww. zakładów - Piotrków Tryb. = = . 2351-k = 
Tlili 1111111111111111111111111111111111111111111m1111111111111111111111111111111111111111111 

KUPIĘ deiałk~ bud1)wla-
ną. 86-18-84. 23172 g 

DZIALKĘ odstąpię (Lódź). 
Listy 2522.3 Biuro O­
głoszeń, Plot11kmvs-ka 
96. 

, ,,,,. IWI. - ''I~ 
' ' /I I I I-.._ „ I , # - I • r A 
- t~te 1. t! p $ I s I 

KUPIĘ gumokoronkę. Tel. 
7 4-59-46. 25096 g 

KUPIĘ piec gazowy c.o. 
„Mora" lub inny wi­
szący. Tel. I5-33-9!l po 
17. 25204 g 

KUCHNIĘ elektryczną -
kupię. Tel. 74-21-68 (7 
-15). Dzbanek. 25130 g 

BOZERIĘ. meble ku-
chenne - poleca sklep 
Jaracza 6. Pawlak. 

28033 g 
TVC, ka1ak „Rekin" -

sprzedam. Gdańska 
I38/8. 25193 g 

.RUBTN" 714 - sprzedam. 
51-28-94. 2ó209 g 

„RUBIN" pvzedam. 
Czernika I2/15. 2ó126 g 

TVC zachodni sprzedam. 
78-25-10. • 24000 g 

SPRZEDAM TV radziec­
ki „ Taurus" :5I-21-37. 

24641 Il. 
KIELICH ll.alwanizerski 

lub sama podstawę -
kupię. 51-52-27, po 18. 

25212 il. 
SPRZEDAM maszynę do 

szycia. radiomagnetofon 
„Hania" Kolumny 50 W 
Tel. 48-07-92. 25097 g 

Nóż tarczowy. gramofon 
G8010 sprzedam. 
43-93-59. 25098 g 

I SUKNIĘ ~lubna - .~prze­
dam. 86-30-86. 25099 g 

DYWAN (RFN) 2' 3 
SPrzedam. Tel. 84-65-54. 

25229 g 
ZLOTY zegarek z bran­

soletka 44 I!. - sprze­
clam. Li11ty 2:5192 Biuro 
Ogłoszeń. Piotrkowska 

96. ' WELUR ,ll'ranatowy - I 
sprzedam. Dogodne wa­
runki. 15-78-76. 23195 g 

SPRZEDAM „Penlacon 
S ix TL" tel. 87-9I-43 
po 16. 25067 g 

SPRZEDAM wytłaczarkę 
do tworzyw. Listy 
25088 Biuro Ogłoszeń. 
Piotrkowska 96. 

„~ZERA TON" - sprze-
dam. 84-77-96. 25131 g 

ZAMRAŻARKĘ - sprze-
dam. 57-22~76 . 19B94 g 

SZCZENIĘ s~naucera ~re-
dniego sprzedam. 
48-6'?-54. 29537 g 

SPRZEDAl\T fiata 12.~p 
(1980). C,.,ae;arina 10 m 
42. 25187 g 

MlESZKANIA z telefo-
nem poszukuję. 
33-87-78. 25219 g 

M-2 sprzedam. I6-50-80. 
25219 g 

M-3 spóldzielt'ze, telefan 
zamienię na więk ze, 
telefon. Tel. 86-07-60. 

25220 g 
MIESZKANIE 80 m w 

willi Radiostacja - su­
perkomfort zamienię 
na większe Radiosta­
cja. Listy 22629 Biuro 
Ogłoszeń, Piotirkowska 
96. 

M-4, M-3 bloki, telefony. 
za:n1ie11ię na większe po­
wyżej 70 m. 42-10-09. 

25(}81 #. 
M-5 zamienię Tia M-2 i 

M-3. Tel. 112-27-67. 
25092 g 

LOKALU na pracownię 
l'Zemieślniczą na dobrych 
warunkach (najchętniej 
śródmieście - Radio­
stacja) - poszukuję. Tel. 
74-4I-84, po 18. 25127 g 

M-2 własnościowe (34 m), 
bloki - tprzedam. Li­
sty 252IO Biuro Ogto­
szeń, P.iotrkowska 96. 

a :•s ar • ML • 1 • . 
PIĄTEK, 21 MAJA 

PROGRAM I 

U.DO Koncert. 1J.S7 Komunikaty. 
U.53 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 
12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwa­
drans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Ra­
dio kierowców. 13.30 Cudze chwali­
cie ~wego nte znacie. l4.00 Wiad. 
14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 
IA.03 Muzyka i aktualności. 17.00 
VIP - czyli Vademecum. 17.30 
Ludzkie low. 17.5~ Ktu tal< piP,knie 
gra - Marek Biliński. 1~00 Wiad. 
18.05 W Sejmie \ o Sejmie 13.20 Kon­
l'ert dnia. \9.00 Maga7-;vn. 19.2ó Chwila 
muzy\<!. 19.30 Radio dzieciom: „zie­
lem~ pólnutka" - ~ud 20.00 Wiad. 
20.07 Na msr1tines1e wydarzeń. 20.10 
Komunikaty Totalizatora. 20.\5 Kon­
cett życzeń. 20.35 Rzemieślnicze 
sprawy, 20.45 A. Mlnke>wski: „Zctra" 
dy miłosne". 21.00 Komunikaty. 21.05 
Kronika sportowa. 21.30 Repetycje z 
jazzu. 22.00 Wlad. 22.05 Na rót.n.vch 
ln9tru mentach. 22.15 Muzyka baroku 
!3.00 Dzlennilc ' ieczorny. 23.15 Pa­
norama ~wiata. 2.1.30 Na rockową 
nu tę .23.55 Północ poetów. 

PROGBAM Il 

11.0Ó Zawsze po jedenastej. 11.10 
Muzyczny non stop. 11.40 Beskidz­
kie instrumenty .muzyczne. t2.0ó Mu­
zycznv non stop. 12.30 Tadeusz Byr-
1kl: „Teatr - Radio". 12.40 Z mu· 
zyk~ polska orzez wieki. 13.00 Wiad. 
13.05 <;erwi• htformacyjny (Li. 13.10 
,,Racln y - zara<lny 0 _ aud. Kr_y­
styny Namv~low•kiej (1,) . 1~.20 Pio­
senk' iP•t dQbra n~ ""'Z~><tlrn 13.30 
Album operowv. 14.00 Wojciec-h C:kri­
'!l'roński - .„T11k sie bawi•z". 14 ~o 
Folklor na mapie świata. 15.00 Mi-

---· - I -
-- I - . ---- ----- ---

niatura litcrac'.,a. 15.10 Sztafeta Or­
kiestr Radiowych . 15.30 Niezapom­
niane glosy. IG.OO Rozwil\zanie za· 
gadki muzycznej (L). 16.05 Atkualno­
sci llnia (L). 1s;30 „Starych ojców 
naszych szlakiem" - aud. {L). 17.00 
\V cyklu „Sylwetki" - Andrzej Rut­
kowski - aud. (L). 17.15 Dzi eła. 
style, epoki. 18.20 s. Jacquemard: 
. Hequiem dla króla zbrodni". 18.30 
Nowości płytowe. 19.30 Wieczór w 
fil11armonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wie­
czorne refleksje, 21.20-1.00 Wieczór 
literacko-muzyczny. 21. o Nagranie 

teczoru. 21.25 Henryk Bardljew-
~kl: „Tancerz". 22.00 Słuchajmy ra­
zem. 23.00 ·M. Wańkmvlcz: „Karaf­
ka La F'ontalne'a". 23.20 Polacy. na 
płytaeh świata. M.00 Noone muzy­
kowanie. 

PROGRAM 111 

n.~o „Są sprawy". 11.40 FoT·k w 
ptl'(ulce. 11.50 s. Rusl1die: „Dzieci 
Pótnocy". 12.00 Serwis Trójki. 12.05 
W tonacji Trójki. 13.00 M. Else\e: 
. Al'lka Noego". 13.10 Powtórka z 
rozry\\-ki. 14.00 Muzyka w dawnym 
Krakowie. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 
Wakacje na dwóch kółkach. 15.10 
Z~mko1 ·p spotkania z poc7.ją. l~.40 

Nie m~m 11drc~u" - aud. 16.00 Za­
pr•~1•mv rlo Trójki. 19.00 codzirn­
ni• pcm i~•~ - Stani~\a" Lem: „sri­
laris". 111.30 Złote la.ta modern jaz· 

.iu". 19.50 s. Rushdie: „Dzieci Pól· 
nocy": 20.00 w·spomnienia z kóm­
paktu - Louis Prima i Keely Smith. 
20.45 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwa­
dranse jaz:l!u. 21.45 Klub Tró.!kl. 
22.05 Inf. sportowe. 22.15 Przypomina­
my zespól 10 ce. 22.45 „o sztuke 
cz~"ów. w których żyjemy", 23.00 
Open.i 1··:ąłldnia: Ga eta no Don i1e1 ti 
- „Anna Boleyn". 23.15 Zapraszamy 
do Trojki. 

PROGRAM IV 

11.00 „Dom i świat" - maga:.yn. 
12.00 Wiad. lZ.05 ABC muzyki. 12.30 
Audycja literacka. 13.00 Swlat wo­
kól nas. 13.2ó Piękno muzyki. 14.00 
R~cl' o Moskwa . 14.30 Popotudnle 
młodych. 16.30 Repetitio est mater 
studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Muzy­
ka oratoryjna. 17.55 Widnokrąg: „Ma­
gazyn nowości medycznych", 18.25 
Ci1wlla muzyki. 18.30 Język angiel­
ski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 XV 
Tydzień Kultury Języka. 19.10 Studio 
Ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury 
,czwórki": Daria I Tomasz Nalę­

czowle _ ,„Józef Piłsudski - legen­
d i fakty". 19.45 Swingowe granie. 
20.15 Wieczór muzyld l myśli. 21.35 
Chwila muzyltl. 21.40 Reportaż I. Pl­
lato1 ·•ki i. 2~.00 Koncert. 22.50 Gra 
ri prz~-~zlość. 2~.n5 Muzykoter;ipia. 
n.~o Wiac\. 2.~.M wieczorne pere!(ry­
nac;je. 23.50 Melodie na dobnnoe. 

Pl'tACOWNIA, mieszka­
nie - Piotrkowska -
T,llll'lieni!l (inne, domek) . 
32-72-53. 24405 ~ 

MIESZKANIA poszukuję. 
51-54-46. 24870 g 

PABIANICE M-3, I p ięt­
ro, zamienię na Lódź 
111b Warszawę. Tel. 
Pabianice 15-22-2I (wie­
czorem). 3-0066 g 

..... •••• ,z - w -ił '.' : t•:; „ ·· 1 ;.r- -
m.t~- b* L~=-- „I .• .a. = 
ZATRUDNIĘ elektryków 

- rencistów. 33-87-73. 
2521i g 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
Zagraniczne zatrudni w 
salonie handlowo-ser­
wisowym japońskiego 
spdętu audio-video w 
Lodzi: kierownika pla­
cówki, pracowJJika 
obsługi klientów, tech­
nika RTV. Wysokie 
wymagania kwalifika­
cyjne. Atrakcyjne pła­
ce. Oferty: 01-424 War­
szawa, al. Rewolucji 
Pażdziernikowej 103. 

3481 k 
MATEMATYKA, fizyka, 

chemia. 34-13-2I Bi-
nienda. - 24533 g 

MURARZ potrzebny, ko­
bieta i mężczyzna do 
pracy w ogrodn ictwie. 
Glewont 66. 28019 g 

ZATRUDN1Ę mlodych 
mężczyzn do mycia 
okien. Tel. 31-75-55. 

25199 g 
MŁODY z samochodem, 
zdolności manualn e po­
dejmie pracę po 13. Tel. 
87-89-33. 25208 g 

STUDIO Projektowe fir­
my „Architekton" sp. 
z o.o. zatrudni na ko­
rzysluych waru11kach: 
projektanta konstr. bud. 
(bud. ogólne), asystenta 
proj. konstr. bud. asy­
stenta architektury, po­
moc techniczną arch. 
konstr. Zglosze-nia w 
lokalu firmv Łódź, ul. 
l'vt.ilionowa 78 bud. nr 
1 (osiedle Widz:ews1'a 
vis a vis Lodowej) lub 
telefonicznie 51-01-99 
wieczorem. 25185 g 

PHZ BALTONA zatrudni 
na atrakcyjnych wa­
runkach kasjerki walu­
lowe w salonach sprze­
daż.y japoi'1skiego sprzę­
tu audio-video w Ło­
dzi, Oferty; Warszaw a, 
ul. Partyzantów 6, tel. 
25-12-21. 3482 'g 

„RUBIN". „Elekkon" -
- naprawa, Brzozowicz, 
33-13-89, 33-16-76. 

24I05 i 
TELENAPRAWA, Sikor-

ski, 32-91-77. 27 402 g 
VIDEO-MIX filmowanie 

uroczystości, Frankow­
ski, 36-44-91. 25543 g 

VIDEO - rejestracja, -
55-tH-73, Olczak. 21825 g 

ELEKTROINSTALACJE 
35-57-70 Kronenberg. 

23521 ~ 
ELEKTROINSTALATOR­

STWO, na.prawa kabli, 
Karasiń~ki. Nowotki 13. 
tel. 87-51-70. 25129 g 

USLt5GI tap icer'Yk ie 
81-51-49 Michalak. 

24643 g 
WYCISZANIE drzwi, za­

pinki. 78-37-77, Arbaj­
ter. 228'72 g 

DEKODERY PAL, fonia, 
magnetowidy, UKF 
przestrajam. Telepogo­
towie 43-95-04, 84--81-71 
Nowakowski. 23716 g 

DEKODERY PAL. montu­
je MUSI „Swiatowid" 
Fornali!-kiej 69, - tel. 
87-27-07. 24823 i 

DEKODERY PAL/SE-
CAM instaluję. I111ż. 
Hoff 57-12-33. 7;351 f 

MYCIE okien, pranie dY­
wa.nów, wykładzin. Ra­
chunki. 86-30-23, Sob­
czyk, Raduszewski. 

24463 g 
CYKLINOWANIE, 

32-20-37. Rosik. 2268!! f 

• • • 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

9.30 Domal.ór 
9.35 Domowe przedszkole 

10.00 DT - wiadomości 

MYCIE okien, !'Przątanie. 
Rachunki. 51-49-31 Ku­
charski. 18696 g 

CYKLINOWANIE. lakie­
rowanie 43-24-18 Ant­
c:T.ak. I9597 g 

CYKLINOWANIE - la-
kierowanie nietoksycz­
ne, ~2-58-68, Dzikowski. 

23I 73 g 
CYKLINOWANIE, wosko-

wanie. 81-35-2I I~na-
czak. 24424 c 

UKLADANIE: glazury„ -
86-42-43, Karliński. 

umo g 
UKLADANIE parkietów 

- mozaiki. Kmieć 
84-07-69. 19244 f 

WYCIĄGI nadkuchenne, 
wycisz:anie zabez.pierza­
nie, drz:wi harmonijko­
we. 5U.<zarki. żaluzje. 
Wojciechow~1ki. 16-53-03. 

236.55 g 
NA.JNOWOCZESNIEJ 
piorę • tapicerki, dywa­
ny. 36-60-I4 Fau<tmann. 

I8982 g 
LODÓWKI - na.prawa. 
Pawłowski. 36-16-88. 

23374 Il 
INSTALOWANIE anten. 

Wolniak. 84-09-09. 
22839 g 

$CINANIE drzew 
74-23-36. Kołodziejczyk. 

2:5072 g 
ANALIZY lekarskie. 

Piotrkowska 200. Jezior-
' &ki. 597 g 
EKG u pacjenta. -

57-55-55 Drozd 232411 g 
GINEKOLOG - codzien­

nie 18-19. Mickiewicza 
13. Kubasiewicz. 
36-53-65. 245Ql g 

MALOWANIE. tapetowa­
nie. Lucz:ak. 33-62-53. 

28733 g 

DZIALKĘ zamienię na 
lokal handlowy - Sród­
miescie. 51-03-20, Lange. 

29232 g-P 
PIĘTRO willi, ogród 

sprzetlam albo zamien ię 
na mieszkanie w okoli­
cy Radiostacji. Naruto-

• wicza, Jaracza. Nowotki. 
Tel. 57-34-76. 29362 g-P 

DZIALKĘ rekreacyjną 
blisko Lodz:i - <prze­
dam. Tel. 52-29-10 JX> 
16. 29236 g-P 

KUPIĘ sztrykop. 43-28-54. 
29343 g-P 

PILNIE kupię przewijar-
kę wodzikową 2- lub 

3-.punktową. Tel. BI-70-69. 
29395 g-P 

KUPIĘ szalę „Tadeusz". 
33-98-35. 29307 g-P 

KABEL YAKY 41120 -
kupię. 15-33-42. 

29466 g-P 
„HELIOSA', sprzedam. 

Tel. 86-85-23. 29430 i-P 
„ELEKJJłON C332DI" (li­

cencyjny) - sprzedam. 
86-79-68. 29436 g-P 

TVC. video sprzedam. -
87-03-40. 29410 g-P 

TVC, Philips nowy 
i;przeclam. 34-I3-77. 

29415 g-P 
ELEKTRON - sprz:edam. 

57-97-48. 
295I4 g-P 

COMMODORE 64, stacje 
dysków, drukarkę 
sprzeda.in. 57-88-56 (9-­
-17). 2'9357 g-P 

KOLUMNY 50 W (gwa-
rancja) - !'przedam. 
Tatrz:ańska 108/37. 

29344 g-P 
KOMFORTOWY zestaw 

wypoczynkowy, nowy -
tanio sprzecU>.m. Tel. 
81-00-37. 29434 g-P 

SPRZEDAM bujaki „heli­
kopter". Zgierz, oś. Spa­
cerowa bl. 9 m .. 15, tel. 
16-58-09. 29'J3'2 g-P 

SPRZF..DAM sz:lifi'erkę 
SWB 25 do walków. 
Lódź, Kurczaki 19 m. 32. 

29346 g-P 
SPl'tZEDAM wieżę szufla­

clę - gwarancja 
55-11-78. 29408 g-P 

JACHT kabinov•y „Beza 
II", deskę surfingową -
sprzedam. 5'7-88-56 (ll-­
-17). 21l3\58 g-P 

SPRZEDAM kiosk w bar­
dzo dobrym punkcie . 
Listy 29370 Biuro Ogło­
szeń, PiotrkowJJlra 96. 

pp • 

TĘPIMY gkutMznie ro­
bactwo. ,gryzonie. Gwa­
rancja., rai;hunki. -
51-40-33 Kowalik. 

2:5463 g 

LETNISKO (las) odsta,pię. 
Andrespol, Zduńska 9. 

25191 Il. 

TWORZĄCA s~ l!'ifta I 
udz:ialem ugrani~mego 
podmiotu gospodu-czego 

oczekuje udziałow­
ców i propozycji. Listy 
2.3I54 Biuro Ogłoszeń. 
Piotrkowska 96. 

SKLEP a)!;encyj;n:r pOn'U• 
kuje producenta n.j. 
!'top. Odbiór wł~y. 
Toruń. tel. trzec?Jno1ł.oto­
wy 2.~8-71 g<odz. I8-18. 

~173 • 

UWAGA FOTOAMATO~ 
KAŻDY KTO ZLECI NASZEJ FIRMIE W~ONANIE 
MINIMUM 20 OOBłTEK BARWNYCH OTRZYMA 

BEZPŁATNIE 
NEGATYW KOLOROWY 

L;tboratorium fotograficzne 

11111'''' 
01-121 Warszawa, 
Monte Cassino 13 

Skrytka pocztow~ 99 
tel. 37 -65·85 

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
Ozlek:"n i Rada Wydziału I.ekarskie(o \Vojskowej 

Akademii Medycznej podają do wiadomości, te we 
wtorek, dnia~ 7 czerwca l:>r. o godz. 12 w sali posie­
dzeń WAM - Łódź, pl. t Maja 1. odbędzie ~i•: pu­
bliczna obn>na pracy doktor~kiej lek. med. Zbigniewa 
Pietrzaka pt.: „Wartość kliniczna niestresowego testu 
kardiotoko~raficznego NST I określania dziennej 11-
czbY ruchow płodu Dl'MR w prognozowaniu jeg„ 
dobrostanu". 

Promotor: pro!. dt' hab. n. med. lllarian Szpal:o~­
ski. 

z rozpraw~ doktorsk11 I opiniami recenze11tów mo.. 
tna zapoznać się w Głównej 'Bibliotece Wojsirnwo~ 
Lekarskiej w. Lodzi. ul. Zeligowsklego 7 9. Wsiep n~ 
rozprawę wolny. 3432-k 

MASZYNĘ dziewiarską 
„5", żakard .,Singer" -
sprzedam. Tel. 74-57-33 
godz. 10-18. 29363 g-P 

GARAŻ - Radiostacja 
pilnie wynajmę, kupię. 
stębnówkę LZ-3. nóż 
„Panonia" - kupię. -
78-29--22. 29231 g-P 

DO fiata 127p: ehłodnicę, 
półośki, spawarkę elek-
tryczną radziecką 
sprzedam. Tel. 51-67-08. 

29463 g-P 

AUDI 80 d iesel (1982) -
sprzedam. Tetmajera 44 
po 18. 29285 g•P 

POSZUKUJĘ pomieszcze­
nia na pracowni ę 
(Śródmieście)· - szycie 
odzieży. Tel. 36-76-34 . 
rano i wieczorem. 

29460 g-P 

BIALYSTOK M-4, 6I m. 
własnościowe, telefon I 
- zamieni'! na równo­
tzę<lne lub dom w Lo­
dzi. Listy 29300 Biuro 
Oglosz.eń, Piotrkowska 

•96 

POSZUKUJĘ 3amodziel­
nego letnisk.a. z· wygo­
dami w okolicach 'Lo­
dzi. Telefon 87-30-S'.l. 

29396 p 

CZTEROPOKOJOWE bez 
c.o. Sródmieście - za­
mienię na dwa oddziel-
ne. 78-55-92 godz. 
16-20. 29364 p 

POSZUKUJĘ kawalerki. 
Listy 2.9441 Biuro Oglo­
gzeń, P iotrkowska 96. 

p 

MlESZKANIE a'wupoko­
jowe 50 m przy Luto­
m ierskie j sprzedam, tel. 
55-38-72. 29438 g-P 

M-3 sprzedam. 52-70-53. 
29350 p 

DUŻE komfor1owe miesz­
kanie - sprzedam. Tel. 
84-99-54. 29356 p 

FIZYKA - korepetycje. 
testy - Głowacki -
36-0I-24. 29414 p 

ZATRUDNIĘ do szycia 
toreb w Rzgowie 
34-J.5-85. 29428 g-P 

DZIEWIARZY - pończo­
s7lników zatrudnię 
również emerytów, ren­
dstÓ\V, tel. 57::'74-77. 

29433 g-P 

SZWACZKI chalupniczo 
r.atrudnię (sukienki); 
t..el. 84-70-17 po 16. 

29431 g-P 
SZWACZKĘ na bardz:o 

dobrych warunkach za­
.trudnię (kurtki. sukien­
ki. bluzy). Wschodnia 
59/6A. Kurek. 

29437 g-P 
DWIE młode do pracy w 

kuchni - zatrudnię -
33-71-67, po 17. 29347 P 

SZWACZKI w pracowni 
w Lutom iersk'u - za­
trudnię. 78-36-59. 

29349 p 
ZATRUDNIĘ - montaż 

w dTewnie. 55-17-11 . 
Z9355 P 

ZATRUDNIĘ szwa.cz.ki i 
PNtcowników do przy­
gotowania produkcji -
Bałuty. 87-24-33. 

2938S p 
PRZYJMĘ kobietę do za­
jęć domowych ul. Trwa­
ła 5, telefon grzecwoś­
ciowy 84-75-48. 29404 P 

PRZYJMĘ szwaczkę 
pracownia bieliźniarska 
„Anna". Piotrkowska 82. 

294(}5 p 
RENCISTĘ dzie·wiarza na 

maszyny ea.neczkowe 
· zatrudnię. Narutowicza. 

91A (piwnica) Ka1·bow­
ska. 29412 P 

ELEKTROMONTERÓW -­
zatrudnię. ~·owot.ki 20 
m. Hl po IR. 29413 P 

ŚLUSARZy - pawaczy 
zatrudnię. Mrówcza 15 
(Lagiewniki). 

29416 p 
ZATRUDNIĘ pracownika 

do zakładu „Zdobienie 
Szkla i Porcelany". Tel. 
78-5~39. 29306 p 

MURARZY - ceramików 
zn.~rudn ię. 87-2·1•62 po 
18. 2.9642 p 

PRZEDSIĘBTORS·rwo za­
,e;ra nicz.ne poszukuje se­
kretarki o repre-z;Ełita­
cyjnym wyglądzie z bie­
głą znajomości11 języka , 
nieinieckiego, wiek do 
35 lat. Listy 294.45 Biu­
ro OJ!losz:eń, Piotrkow­
ska 96. p 

ZLECĘ tynki zewnętrzne, 
tel. 00-80-63. 29516 P 

SKRADZIONO decyzję i 
zezwolenie nr 699. Ro­
sanna Krasnodębska -
sklep gala11teryjno-
-odzie7.owy. Telefon 
78-10-Sil. 29212 g-P 

n •• • d • 
22.HI 

22.40 
23.06 

Andreu Vollenweider w 
w Rockpalast Dnia 25 maja. 19H toku mta.rł 

n•«le, ]Jł'zetywsey &9 lat 

18.S5 
17.30 
18.00 
L8.30 
19.00 
I!l.30 
20.00 
21.20 
21.30 
21.45 

DT - komentarze 
Wieczór :z: X Mu:z:' 

PROGRAM li 
Język angielski (6()) 
Między nami rodzicami 
Wiadomości (L) 
u!'olak p<>dróżuje" - 1'9P, 
Magazyn „102" 
Dookoła świata 
Magazyn ,Piątek" 
Jutro turniej miast 
Panorama dnia 

s. ł I': 

HIERONIM 
SZCZEPANIAK 

eus 11koch„ny ~. Ojc'iec 
I Dziadek. 

10.10 DT - reforma gospodarcza 
10.25 „Decydujaca bitwa" (2) - 23.2!5 

23.30 

Filmy Carlosa Saucy 
„Kuzynka Angelica" - film 
prod hiszp . 
Wiec:z:ome wiadomości 
TPlewizja nocą 

POł;neb odh-.dzl1 &\ę dll.ia !7 
m;i.,la br. {pil\tek) o goilz. 1!.311 11.a 
ctnentarzu '1.~ni:... -o CZ!tm za,\.i'\. 
damiają pogr~tenl w imut.ku: 

WKA, llYNOWIE. llYINOWE, 
l'l'NUCZKl. serial prod, radz. 

11.~0 Domator 
16.20 OT - wiadomości 
16.25 Dla młodych widzów 

„Ramblt" - teleturniej (L) 

16.00 Dla dzieci 1 „Okienko Pan­
kr.acego" 

17.111 Teleespre11 

17.30 „Mieszkać" 
budowlana 

17 .5~ Intersvgnal 

~ 

wszechnica 

I8.25 „Małe kino" - „Cenniejszy 
niź diament" 

. 18.50 Dobranoc - ,Cudown7 ta­
lizman" 

19.00 
19.30 
20.00 

it40 

Monitor rz;,dow7 
Dz:iennik 
Premiery polskiego kina 
„Kobieta z prowincji" 
„Czu" - magaz;yn publ. 

'Z głębokim tdem u"'1ail.amlamy, tt w 4n:W Ili m.aJ>. UU ~e­
lra zmarł 

HI:E'RONIM SZCZEP AN1AK 
11: "'1eloJetllł z-ca dyrektocra w Pt'ffdsi~biM-*..W. .,l!'.llelńrem61!.taż'', 

C'!:łowiek tyczllwy .kldzlom, całym sercem odduiy pracy. 

'Zmarly był ooznaczony Ktzyitem Kawaieukhn OlldH'U Od.!'Mze­
nia. PRL l wielom>. innymi od1!tlaczeniaml państWO'Wymi l r-esor­
to\\ ytnl. 
Wy~azy n.ajgłęb4!7.eJo współczucia llod11lnle Znu.rJeg1t ,,kh.dają: 

DYREKCJA, KZ PZPR, llADA PRACOWNICZA, ZWIĄ­
ZKI ZAWODOWE <>raz KOLEŻANIU i KOLEDZY 
s PRZEDSIJiBIORBTWA „ELEKTROMONTAŻ" w LODU. 

POł'n~b odb4dzl, się ~ dniu rr maja l~I r0oku & •<>tł.z. ił.to na 
t!ttt&nt~ li.a 'Ma1'1. -r 
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FOTOREPORTAŻ 

ANDIU1JA WACHA 

Po 4 lata.eh badań szwedzka fir· 
ma Armatic opracowała miniaturo 
wy rzytnik banknotów. Spektralna 
metoda anJli7.:I' papierowych pie 
niędzy p ;lega na badaniu kolorów. 
k~órymi Mkryte są wizerunki na 
dolarach. fuotaC'.b, markach, koro 
nach fra.nka~h Program wykrywa 
cza Fałsz:vwvl'h pienię1lzv jest bar 
dzo rozbudowa„~. upnednio trze 
ba ' lednak do pamięci urządzenia 
wprowadzić odpowiednie dane 
wzorcowe 

Do Warszawy powróciła zdo· 
bywctvn II miejsca w 1Con­
kurs1e .. M •ss Eurooa '88" Mo­
nika Nowosadko 

Ott> co powiedzi.ała reporte­
rowi: 

- Traktowałam konkurs koń­
cowv iako i?szcze jedną pró­
bę przec1ei na sali .,Teatru 
200.JJ" bez przerwy ktoś nas 
0gfa 1ał 

- Pierwsze wyjście .• 
- Jesteśmy na ~cenie wszy-

stltle orzepa<iane ~tarfami z na· 
pi~em M1c:c: Pc>l mia". ,Mis' 
Franci i" itd ·Pr >wadząca pod­
chodzi d() każdei z n.as · orzed 
~tawiamv się, mówimy pare 
;!ów o 'lobie. Koniec. Potem 
iuż w ..troiach n'leodowych wy· 
chodzimy oo trzy , cztery ' wy 
konui~mv krótk program . Wre 
~zeli> ost-11tn1e wyjście. w ko­
>tiumach kąpielowych i.„ ocze­
k•w1rnie 

- \>odobno kiedy wybrano 
plerw<;za dziesiątkę była pani 
pierwsza. 

- Tak. Już po konkursie 
dz11mnikarze włoscy mówili mi 
że mu~iel 1 wysyll.lć do swoich 
gazet '!lP r»<; towa nia : wcześniei 
podali. że Miss Europy zo<;ta­
la„. Polk.a . 

- Pozo~tala korona wicemiss. 
Jakie ma pani dalsze plany? 

- Ch:ial abym arzez naibliż ­
szy rok nracować fako model · 
ka óolem zobaC'zvmy, ale z.da· 
le ;obie -;orawę. że naioięk­
n•••'<1a to nw iest zawód 

Znana firma płytowa Atlantic 
Records obchodziła niedawno swojE' 
czterdzieste urodziny. Organlzat..i 
rzy uroczystości związanej z iub1-
leuszem, zamiast tradycyjnego tot· 
tu, zaserwowali melomanom sporą 
porcie dobre.i muzyki w wykona· 
niu gwiazd estrady. Podczas 12-go­
dzlnnego koncertu, jaki odbył •ie 
w Nowym Jorku, podziwiać moż­
na było talent wokalny braci Gibb 
którzy pojawili się na scenie po 
raz pierwszy od 1979 roku. Wśród 
~olistów wyróżniali się Rufus Tho· 
mas Carla Thomas I Sam Moore. 
Nie zabrakło też znanych grup ·ro­
ckowych takich iak Vanil!a Fudge. 
Rascals czy wreszcie legendarnego 
zespołu Led Zeppelin . Również in­
ni mnie.i lub bardziej znani wvko· 
nawcy związa ni z wytwórhią At­
lantic Records byli obecni prezen­
tując jeden utwór lub wiązankę 
swoich największych przebojów. 

• • • 
Dużą popularnością cieszy się 

pierwszy solowy album George'a 
Michaela zatytułowany „Faith" 
chociaż wydawało się. iż trudno 
będzie temu piosenkarzowi powtó· 
rzyć sukces „Careless.Whisper" czy 
też zdobvć taki krąg · słuchaczy la­
ki miał rozwiązany duet Wham l 
.Już 4 Piosenki z otyty „Faith" 
•tełv się orzeboiami. a n ajnow~zy 
noszacy tytuł „One More Try" 
zapewne wkrótce zajmie czolowe 
Pozycje w zestawieniach najpopu· 
IBrnieiszych piosenek w wielu kra­
jach. O szerokim zasięgu twórczo­
foi George'a Mich~ela inoże ~wiad­
czyć takt że płvta „Faith" zajęła 
o ierw~ze miejsce równieł w kate· 
gorii tzw. „czarnej" muzyk!. 

• • • 
. Od· czasów ukazania się znanego 

longplaya „Thriller" prywatne ży­
cie Michaela Jacksona stało się 
ulubionym tematem redaktorów 
kronik towarzyskich. Fakt, 'iż Jack· 
son na ogół nie udziela wywiadów 
; ukrvwa się ~ie przed wścibskimi 
reporte ram i. jeszcze bardziej nasi· 
lił spekulacje na jego temat. Sipo-

BARDZO POWAŻNA 
ZABAWKA 

Ma · 27 cm długości, 14 cm szero­
kości i 11 ·cm wysokości. Jeździ w 
przód i w tył. SpecjaJ.na konstruk­
cja podwozia pozwala mu na po­
kon wanie zmacznych pochyłości 
Za pomocą fal radiowvch można 
kierować jego przednimi kołami, 
zaś dwa reflektory silnym snopem 
światła rozjaśn iają drogę przed tą 
dokładną jl:opia minijeepa Samo­

-chód-zabawka wyposażony został 
także w miniaturową kamerę video. 
Ni€' widząc nawet pojazdu na ek· 
ranie monitora można obserwować 
drogę którą pokonuje zautom.aty-
t. wany wehikuł. 

Pomimo wszel kich zewnętrznych 
. oznak sugerujących. że mamy do 
czynienia z produktem przeznaczo­
nym dla dzieci. ies! to iak najbar­
dz:iei sprzęt profesjonalny Posłu­
!(ulH ~ię nim pracownicy ~lużb kon­
troluiącvcb <;tan ~ystemów wenty­
lacyjnych wewnątrz budynków. Za 
oośr€'dnictwem małego jee'l)a do­
kładni€' można zbadać drożność ka­
nałów. którymi wędruje świeże Po­
wietrze. 

I DZIENNIK l.ODZKI nr 123 (12637) 

ro krąży plotek, m. in. o· li-
cznych operacjach plastycznych 
iakim rzekomo się poddał. 
Swego czasu twierdzono też, że śpi 
w specjalnym tlenowym pojemni­
ku, aby się nie starzeć. Jak test 
naprawdę wie zapewne jedynie 
sam piosenkarz. Dlatego też dużym 
powodzeniem cieszy się jego auto­
biografia pod redakcją Jacqueline 
Kennedy Onassis. Podobno Jack­
son nie przyznaje się do operacji 

rygowano ml nos, a ostatnio bro­
dę - to wszystko" - twierdzi ta­
jemniczy wykonawca w książce 
.. Moonwalk". 

całej twarzy. „Tylko dwa razy ko- Michael Jackson :1 przyjacielem. 

M 
a zapewne tylu samo zwo­
lenl!lików. co i prz.eciwni­
ków wśród telewidzów. 
Tak czy owak, dzfś (Jl'!". u; 

godz. 21.45) kolejny rn.m w prze-
glądzie . twórczości hiszpań-
skiego reżysera · Carlosa Sau-

Straszenie ·AIDS 
W1elok:rot.n!e juii. dr Jonathan Mann, ktet"ujący w Sw1.a.~oweJ 

Organizacji Zdrowi.a programem waThi z AIDS podlklreślal, że 
choroby, nazyw.ainej pQIWsrechnie . ,dżumą · XX wieku" n.ie o.a­
leżY tiraktować w kategooLach sensacji. Przebywający niedawno 
w Polsce od!k:rywca wil'usa HIV,· prQJ', Luc Montagnier z In· 
st~utu Pasteura w Paryżu twiell'diz.i to samo dodia:jąc jedno­
cześnie , że jest przeciwny wiszelki.m poczynani-Om dys~ymi­
nującyun choryoh na AIDS. Coraz więcej lek.atr.zy na całym 
świecie jest podobnego zdani.a - wokół choroby i Ludzi cho­
rych nie wolmo tworzyć atmosfery taniej sensacji czy pailJi.ki. 
Tymczasem aitak p.rzysze'1ł z;e strony najmnLej chyba spodzie­
wanej„. 

Kilka tygodni tt ipLL . 'ilia~n'k.ańskłe wytdaWln1otw<> GROVE 
PRESS wyipuścflo n" . -~ książkę, k:tóra niemal natycbmla~t 
stała się przedmiotem. „„y,l"J·Ch dyskusji i polem.vk między na­
ukowcami., w.z.budzają.c iodm·ocześnie wtele zamieszamia (nie 
choialbym użyć tu słowa „strach" cr;y „pa.mka", choć byłY'bY 
one może bairdzie) od'l)owiedtnle) wśród milionów luct.zi., k,tó­
r.vm g!'OZi lub może grozi ć za.rażenie wilrusem. Słynna pa:ra 
ameryk.ań&kich sekstt<>logów, zwanych nlekj.edy wręcz kl.a.sy­
kami seksuologii - William Masters i Virginia Jo.bu.son -
wspólnie z dr Robertem Kolodnym opublikowali książkę „Cl'i­
sls: Heterosexual Behavior In the Agt' of AIDS" (co możina 
przetłumaczyć jako „Kryzys: heiernseksualne zachowanie w 
czasach AIDS"). Oto na.i ·waż.n i ej.sze, a jednocześn.ie najbardziej 
ch.vba kontrowersyjne stwie!"dzeni.a owej pracy: 

~.f- co najmniej trzy miliony AmeryilUtnów (dwa raizy więrej 
niż podają źródła oficjalne) zainfekowanych jest wl!rusem; 
ł~ ryzyko za.każenia podczas transfuz.H kirwi je.st siedmio­

k:rotmi·e w.ększ,e ni.i przyznają to ba:nki krwi; * wilrUs HIV - przynajmn•iej teoretyc2l!lie - może być prze­
noszony przez komary, mo0na się nim zairazić pr.zez „głęboki 
Pocałunek" czy nawet w toalecie. 

Rea•kcje naukowców były w zdecydow.a.nej większości . ostre. 
Wielu kirytykowało autorów przede wszy•stkim za to, że nie 
ooublikowaJi WY'Jlitków swoich badań (pól rokiu ba'.<laH ooi 800 
osób z czterech różnych rejonów USA) najpierw w piismach 
fachowych, lecz napisali od razu panhka.1."ską - jaik stwLerd~; H 
niektÓirtZY - szeroko dostępną kisiążkę. Uka:zująca się w Chi­
cago „,Tribune" na•zwała ją .,szerzącą panikę", „New YOt'k Ti­
mes" - „fałszywym alarmem", a dir An.drew Moss z Univer­
sity of Calif-Omia w San Fra'llci.sco użył następującego, nie­
wątplhwle ohrazowego, porównania: „Opublikowanie tej książki 
to tak jakby niepot:-zebnie krzyknąć „Pali się-" w przepełnio­
nym teatrze". 

Autorów zawiodła najpierw aryimetY'ka. Liczbę trzech mi­
lionów zainfekowany<eh Ameryika.nów wzięli stąd, że kL!'ka iat 
temu zal<>żono. i.ż n.a jeden przY'J)adek choroby AIDS moilna 
znaleźć 50 do 1-00 (czy]; średnio 75) bezobjawowych nosicieli 
wi«'usa. Skcxro pod koniec 1987 roku stwierdzono w USA 45 
tysięcy zachorowań. pomnożyli obie te hczby otrzymując 3 ml'll 
375 tys. rzekomo z.araronych obyw.ateli amerykańskich. Za.po­
mnieli jednak przy tym. że gdy kilka lat temu pl"Z)'jmowano 
owo założenie o 5~ 100 nosicielach na jeden Pl."ZY'!l<ldek cho-. 
roby, witl."u.s szierzy! ę znacznie szybciej i tatwie.i ze wzglfildU 
na sła.bą profilaktyikę 1 ni.&kie uświadomlen•ie społeczeństwa. 
Obecn ie tempo z.acho.rowań jest wyiraźnie niższe. z tą fałszy­
wą arytmetyką wiążą się też da<!le o ZMażeniach podczas 
transfuzji k.rwi - tuta.j np. autorzy kontrowersyjnej kaiąż.ki 
za'l>Oillnieli. że 80 procel!'llt wszystkich dawców kirW! odda.je ją 
regulaimie. co w znaczny sposób zmniejsza ryzyko dostania s·ę 
w irusa HIV do ba.nków krwi. 
Najwięcej iedlllak kontrowersji W21budził rozdział ksl.ążkd za­

t.V't:ułowany „Czy można zarazić się AIDS w ubikacji?" Auto­
rzy orzyzinają. że w zasa&ie możliwość zarażainia się chorobą 
Lnną drogą ni~ popTZez krew lub podczas st<>suntku płciowego 
równa snę zeru, ale do kła.dnie opit~u.ią teoretyczną smnsę 
zła.o<mia wi!I'\.ltsa np. poprzez szkła kontaktowe. podcza1S za­
wodów sportowych. r:zy jedząc sałatę w restauracji. Te przy­
kłady są tak obra•zowe. że przeciętny czytelnik szybko za,po­
mina o Ull.'ltrzeżenia.ch. 

Naczelny chITT1rg USA dr C. Everett Koop nazwa? ksią~fil 
„nieodpowiedzialną", a dr Stephen Joseph, szef nowoj<>l"skiego 
W'Y'dzialu zdrowia. powied2iał: „Zrobłlłby zna.czole lepiej. gdy­
by skoncentrowali się na obeonyeh zwyozaJaeh seksualnych, a 
nie na. epidemiologii AIDS". Co więc skłoniło trójkę znanych 
seksuologów do na.pisania tel k.s!ąi!lki? W wywiadzie dla .,Paris 
Match" dr Robert Ko1odny wyjaśnil: „Strach może nak1oni4! 
ludzi do zmiany obyczajów. więc odgTywa oo pozytywną rotę, 
zaś histeria. czy panika są mniejHym złem od śmierci spowo­
dowanej przez niedołnformowanfe". 

'JERZY S. BARSKI 

wg „Newsiweeka." l „Paris Match" 

Szczepkowska., lVI.arian Kocmiaat 
Ewa SzY'kwlska. 
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Skoro już jesteśmy przy W%.no• 
wieniach, to Grze.gorz Lasota \V 
swoim cYklu: „Gdzie są taśmy z 
tamtych lat" sięgaiąl na pól;ki p<> 
filmy poświęoone zespołom ja.zzo­
wym lat sześćdziesiątych. 

Na koniec coś dla kibiców spor­
towych. W najbliższy weekend te­
lewizja ,będlzie transmitowała ipi• 
strwstwa Polski w baksie. Fina­
ły w nied'Zlielę ·o godzinie H w 
prog.ramie II i o 17.30 w progra­
mie I. 

ry. Tym razem „Kuzyruka 
An.gelica''. „Pomysł ·tego filmu -
mówi Sa•ura - odwołuje się do 
konktret.nej sceny z ~.Anmy i wił· 
ków" (film ten mieliśmy okazję 
oglądiać w minionym tygodniu 
przyp. jb) w kt6rei wspomina się 
w rozmowie jakąś „ku'ZYnkę A:n­
gelikę". związa.ną z dzieciństwem 

(jb) 
któregoś z bohaterów. Powiedz- W progJramie I. diziś . także je- nie~ rasowe szaleństwo. ale jui 
my. że to był pUJ!lkt wyjścia. Od szcze (godz. 20) - „Kobieta z: nam bliższe w czasie i p!"zestrzenL 
dłuższe.go c.-zasu byłem niepOk<>j<>- prowitncj i" w cyklu „Premiery ,San Ba•bila. godzina 20" to wło- M ~I'-~ 
ny seria nawiedzających mnie o- polskiego kina". Optymiści twier- -ski dramat o ruchu neofaszystow­
braizów. obra.zów mg.listych, r<>z· dzą, że nie jest to dokończenie skarn w połowie lat siedemdziesią­
proszonych. które stopniowo za- ,Mokrego szmaLu" iz zeszłe·go ty- tych: W filmie grają prawie wY­
częły nabierać kształtu P'l."ZYbiera- ~odlllia Ano zobaczymy! lączinie „na.turszczycy", a jedyną 
iąc w końcu formę fil.miu. Niekt6· lndianin z plemienia Pajuków, gwiazdą jest pięlma Agostina Bel-

Minitelewizor 
re z tych obrazów dotyczyły w obronie własnej, · zabija ojca li· Na począbku czerwca br. ma po­

jawić się na rynku japońskim naj­
mniejszy kolorowy odbiornik tele­
wizyjny. Informuje o tym agencja 
Kyodo. Gn~bość tego telewizora, 
wyprod\.IJkowanego przez firmę e­
lektroniczną „Mitsushita Denki", 
wynosi tylko 1,7 centymetra. 

wsp<)mnień \Vrażeń, spraw bez.pa- swej ukochanej. Bia.11 ruszają w W niedziel•nym „Sta.cym kinie" 
średnio przeżytych przeze mnie, in- zaciekły, pełen nienawiści pościg. (pr, I, godz. 15.25) nrl.em•iszczalny 
ne - zostały po prostu wymyślo· na czele którego staje ni~byt (z 1937 r.) „Znachor". 
ne. odzwierciedlając moje up<>do· przeko.n.a.ny. oo do bezapelacyjnej $wietnych aiktorów, ale już nam 
bania i gusty estetycz.ne". Prze- winy Indianina szeryf Cooper. W wsipółczesnych, irobaczymy w „Mo­
kła.dając to „na pOlski": fi.lm O!>O· roli szeryfa Robert Redford. A- lierze, czyli zmowie świętosz,ków" 
wiada historię oięćdr.iesięcioletnie- merykańs'ki western: „Był tu Wi- Bułhaikowa. Spektaikl wyreżysero­
go mężczY·my, który po latach llie Boy" będrziemy mogli obejrzeć wany pnez Macieja Wojtyszkę, 
spotyka sw<>ią dziecięcą miłość w sobotę. w programie I. 0 gJO- przypomniany zostanie w „A:ntolo- Telewizor, na ciekłych k:ryszta-
„_.ś j . . dzinie 20. gii dramatu powszechne«o" (so~- ł•ch, ma '"ym1·ar ekranu 7 62 
=I uz kobietę doj.~ą i nie· w b ., · k" · "' uv- ~ " • cm. . so ~vmm 1me n<><;nym • ta, pr. I, giod.z. 15.10). Gl"a.ją. m.in.: Mtnitelewiz<>I." waży tyllko 280 gra-
szczęśliwa w małżeństwie. film, ktorego temaitem iest row· Tadeusz Łomnidki, Joan111a mów. 

~~~~ 

·sdh 
CEN 

TBAL 

..,,..,. POZIOMO: "1.....,NaJwiększe Jezioro Kujaw . '1. Tkanina wełniana 
--.. Czas tarcia się ryb '"Yo Imię teńskie ~ Kolonia polska 
~ IColisty plac z bezkolizyjnym ruchem )f. Robot kuchenny 
IS. Metoda postępowania 16. Jednostka wa.gf w dawnej Polsce 

'\9 • . Stopień rozwoju ~Lege.nda.rny lotnik ~ Bogini zwycię­
st'Wa 2:t Iskra 'tll. Rozpoczyna walkę bokserską 27 • N aczyn!e 
do płynów~o wspinania się wzwyż 34. Społeczn'a lub sys-
tematyczn~ ~ Zastępuje .na mundurze właściw:v or,der lub 
~znakę 36. Do nalepfa.nia l9....Lipskie lub poznańskie'"l8. Je-
zioro w Afryce 'illk._ W spalskich lasach. '-

PIONOWO~ Legowlslro zimowe niedźwiedzia Nwarta. gru­
~·. ko;IarQ w wyścigu ''I., Wielki napłyW~ Ro.zpoilZął się wy­
sc1g"'i.._,Do bronowania 6. W pobliżu Gdyni '-..Bursztynowy lub 
turystyczny 'a._ Bufet dla woJslkowych 'ł.., Lęk, trwo.ga ~ Ro­
zerwanie I przesuo.lęele się mas skalnych wzdłuż pewnej pła-

. szezyzny ~Wrzątnik 19.._. Gros-z naszych sąsiadów ~ Krzy­
bcki 24. Laboratoryjne ńaezynle szktane 26. Ga.J wOlk'ół świą­
tynl ~~iisa 27. Jeden z najstarszych Instrumentów perkusyj­
nych ·-zs.:. Pióro tworzące pJaszczyznę skrzydła pta~a ~ Luto­
wa solenizantka~ Zimowe okrycie wierzchnie ~ Państwo 
do którego należą Wyspy Owcze ""3::- Anatomiczny t geografi­
czny 33. Konopie z ma.nili. 

oprae. J. KAl.UŻKA 

Do ~anlat talon wartołcl 1,000 d, 'łlfundowa.ny ~z 
SDB „CENTRAL'' w l.otil. 




